

FORMATO No. 2 PLAN DE COMPRAS INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA								
ENTIDAD: UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA								
REPRESENTANTE LEGAL:_LUIS ENRIQUE ARANGO JIMENEZ								
PERIODO INFORMADO:								
SEMESTRE			ENERO A JUNIO	X	AÑO: 2008			
			JULIO A DICIEMBRE		AÑO:			
Diligenciar Valores en Miles de Pesos								
Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
REACTIVOS								
N/A	1	mL	1-Hepteno	589.628	589.628	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	1-5 Hexadieno	270.700	270.700	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	1-Naftiletilendiamina	89.320	89.320	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	2,4-Dinitrotolueno	98.136	98.136	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	2-Mercaptoetanol 0.2%	185.600	556.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Alfa-Amilasa	58.000	58.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	mL	Aceite de Inmersión	29.638	118.552	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	mL	Aceite Mineral. Que sea totalmente incoloro	6.670	33.350	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	acetato de amonio	63.800	63.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	mL	Acetato de Etilo	110.038	220.076	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	mL	Acetato de Etilo grado HPLC	149.362	896.172	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	11	mL	Acetona	79.344	872.784	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	ml	Acetona	75.400	1.131.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	mL	Acetonitrilo	116.000	580.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	59	ml	Acetonitrilo grado HPLC	139.200	8.212.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	mL	Acido Acético glacial. Envase con recubrimiento de seguridad	81.200	487.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Acido ascórbico	348.000	348.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	GRAMOS	Acido Ascórbico	63.742	191.226	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Acido bórico	62.640	125.280	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	mL	Acido Clorhídrico concentrado. Frasco con recubrimiento de seguridad	58.058	348.348	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Acido Fórmico	8.120	16.240	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	mL	Acido fosfórico	67.280	269.120	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	mL	Acido Nítrico concentrado	116.000	580.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Acido Oxalico	69.600	139.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	mL	Acido Sulfúrico 1,0 N	32.944	98.832	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	mL	Acido Sulfurico Concentrado. Frasco con recubrimiento de seguridad	78.800	788.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Acido tiobarbiturico	219.700	219.700	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	mL	Acido tricloroacetico	102.080	306.240	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	GRAMOS	Acrilamida	84.680	338.720	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	GRAMOS	Acrilamida	335.120	1.340.480	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Adido Tánico	84.680	169.360	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Litros	Ácido Acético glacial	46.400	232.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	MI	Advance D-MEM (Dulbecco's modified eagle medium)	1.146.080	1.146.080	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Agar agar con fecha de venc. Mínimo 3 años	148.364	296.728	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Agar Baird Parker con fecha de venc. Mínimo 3 años	139.200	278.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Agar BHI	216.224	216.224	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Agar cetrimide	172.260	344.520	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Agar cromogenico para deteccion de coliformes. con fecha de venc. Mínimo 3 años	812.000	812.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Agar EMB (Eosina Azul de Metileno) con fecha de venc. Mínimo 3 años	116.000	116.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Agar extracto de malta	139.200	139.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1		Agar Glucosa Cloranfenicol	223.184	223.184	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Agar MUELLER- HINTON con fecha de venc. Mínimo 3 años	110.200	110.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Agar OGI	144.374	144.374	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Agar Papa dextrosa	172.840	172.840	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	GRAMOS	Agar Plate Count con fecha de venc. Mínimo 3 años	116.000	348.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Agar stuart con carbon	324.800	649.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Agar SPS Sulfato Polimixina Sulfadiazina	206.480	206.480	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Agar Triptona Soya	107.996	107.996	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1		Agar XLD	105.560	105.560	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Agar YGC	133.400	266.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	GRAMOS	Agarosa. Sigma Ref A8455	638.000	2.552.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	GRAMOS	Agarosa Nusieve 3:1	1.453.583	4.360.749	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7	mls	agua oxigenada	9.280	64.960	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Agua calidad biologia molecular libre de RNAsa/DNAsa	139.200	139.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	caja x 40	Agua inyectable bolsa x 500cc	19.136	19.136	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	135	GALON	Alcohol al 95%. Debe ser totalmente Incoloro.	16.240	2.192.400	N/A	LICITACIÓN	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	25	GALON	Alcohol antiséptico 70%. Debe ser totalmente Incoloro.	14.469	361.725	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	mL	Alcohol antiséptico	2.236	67.080	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	22	mL	Alcohol Etílico Absoluto	54.520	1.199.440	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	mL	Alcohol isoamílico	81.200	406.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	mL	Alcohol isopropílico grado HPLC	183.353	733.412	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	mL	Alcohol Metílico	75.400	452.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	9	mL	Alcohol Metílico grado HPLC	73.080	657.720	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Galon	Alconox	208.800	208.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	GRAMOS	Algodón Hospitalario	5.447	108.940	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	paquete	Algodón paquete	6.123	61.230	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Alumino Tricloruro anhidro GRANULADO	160.776	160.776	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Amonio Oxalato	82.360	82.360	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	PAQUETE	Aplicadores de madera con punta de algodón	22.000	176.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Azometina H	197.200	394.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Bencilo Cloruro	132.936	132.936	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Bisacrilamida	83.780	167.560	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	GRAMOS	Bromuro de potasio	164.720	494.160	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Paquete x 10 sobres	BUFFER PH 4-7 Y 9 Material de referencia y certificado.	238.163	238.163	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	GRAMOS	Caldo Lauril Sulfato con MUG	232.000	928.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Carbón activado	139.200	278.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Calcio Carbonato	273.398	546.796	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	gramos	Carbonato de Sodio anhidro	234.248	234.248	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	CARBONATO DE SODIO CERTIPUR	235.553	235.553	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	mL	Carbono Tetracloruro	728.770	1.457.540	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	CAJA	Cartuchos de extracción de grasas (Diámetro interno 32 mm x 100 mm de alto)	197.200	394.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Caja	Cartuchos para grasas (Diámetro interno 25 mm x 80 mm de diámetro externo Grado NO. 84)	162.400	162.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	mL	Ciclohexanol	64.960	129.920	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	mL	Cloroformo	121.800	1.827.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	mL	Cloroformo	81.200	406.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Cloruro de Amonio	81.200	162.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Cloruro de magnesio	58.000	116.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Cloruro de magnesio. 6 H2O	41.760	41.760	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Cloruro de Mercurio	266.118	266.118	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Cloruro de sodio	23.400	23.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Cobre metalico laminas	80.040	80.040	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Cloruro de ter butilo	330.252	330.252	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	CAJA	Columnas SAX-500 mg/PSA-500 mg	626.400	626.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Cristal violeta	66.120	66.120	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	caja	CROMATOFOLIOS AL TLC 20X20 cm SILICAGEL 60	252.880	1.011.520	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	caja	CROMATOFOLIOS en Aluminio RP-18 F254	452.400	904.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	mL	Diclorometano	116.000	464.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Difenilcarbazida	167.040	167.040	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	mL	Dimetil sulfoxido	146.160	584.640	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	EDTA	169.638	339.276	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Sal Disódica EDTA R.A.	232.000	232.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	EDTA	46.284	46.284	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	mL	Emulsión Yema de Huevo	77.616	232.848	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	mL	Emulsión Yema de Huevo con Telurito	77.616	232.848	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Estandar de conductividad. Solucion de cloruro de potasio (0,1 mol/L)	863.258	863.258	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Estandar de Calcio para absorcion atomica de 1000 mg/L	194.445	194.445	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Estandar de Aluminio para absorcion atomica de 1000 mg/L	194.445	194.445	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Estandar de Molibdeno para absorcion atomica de 1000 mg/L	212.715	212.715	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Estandar de Hierro para absorcion atomica de 1000 mg/L	159.210	159.210	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Estandar de Estaño para absorcion atomica de 1000 mg/L	200.318	200.318	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	mL	Estandar de Bario para absorción atómica	99.000	198.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	mL	Estandar de Plata para absorción atómica	100.000	200.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	mL	Estandar de Antimonio para absorción atómica	101.000	202.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	mL	Estandar de Selenio para absorción atómica	102.000	204.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Estandar de Molibdeno para absorción atómica	102.000	102.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Estandares para cromatografía iónica.	102.000	102.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Estandar para TOC. Solucion de Italato acido de potasio de 1000 mg/L	102.000	102.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Estaño II Cloruro Anhidro	257.085	257.085	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4		Etanol	82.000	328.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	mL	Eter etilico Anhidrido	110.432	331.296	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	GRAMOS	EXTRACTO DE LEVADURA	91.176	273.528	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	GALÓN	Extran excento de fosfatos	210.105	1.050.525	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	mL	Extran Neutro	92.655	185.310	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Fenilisocianato	160.080	160.080	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	GRAMOS	Fosfato acido de sodio anhidro	84.912	254.736	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	GRAMOS	Fosfato diacido de potasio anhidro	60.494	181.482	N/A	LICITACIÓN	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	2	gramos	fuscina	167.968	335.936	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Fructosa	116.000	116.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	GRAMOS	Gelrite_gelland Gum	812.000	4.060.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	D-(+)-Glucosa.	42.920	42.920	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	18	mL	Hexano	84.042	1.512.756	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	mL	Hexano	87.000	870.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	ml	Hexano grado HPLC	139.200	139.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	grs	hidroxido de sodio	36.366	436.392	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2		Hidróxido de amonio concentrado	60.320	120.640	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Hidroxiprolina	139.200	139.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Hierro III Cloruro. Hexahidratado	109.040	109.040	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	70		Hipoclorito de sodio al 13 %	8.120	568.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Invertasa	928.000	928.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	MI	isopropanol	76.733	306.932	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	mL	isobutanol	331.760	995.280	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7	ml	isodine solucion	16.784	117.488	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Caja	Kit para Fenoles de 0.1 a 2.5 mg/L	203.000	203.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	GALÓN	Jabón Quirúrgico	10.254	51.270	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Lana de Vidrio	376.000	752.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1		Lamina de platino	1.450.000	1.450.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	81	caja x 30	Lichrolut RP- 18 (40-63) 1000 mg 6 ml	603.200	48.859.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	27	caja x 50	Lichrolut RP- 18 (40-63) 500 mg 3ml	519.680	14.031.360	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	caja x 50	Lichrolut Si (40-63) 500 mg 3ml	522.000	7.830.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Magnesio Sulfato heptahidrato	107.741	107.741	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2		matriz de intercambio ionico acida	190.240	380.480	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Bolsa/50 Ampollas	Medio de cultivo en ampollas para la determinacion simultanea de Coliformes totales y E. coli, por la tecnica de filtracion de membrana.	266.800	266.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2		DMEM con alta glucosa y L- glutamina	640.320	1.280.640	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	11	CAJA 100 UNIDADES	Membrana 0.45 micras y 47 mm de diametro. Con cuadrícula. Empaque individual SIN PAD	68.440	752.840	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	22	CAJA 100 UNIDADES	Membrana 0.45 micras y 47 mm de diametro. Con cuadrícula. Empaque individual incluido PAD	71.920	1.582.240	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Caja x 100	Membranas de filtración en Nylon de color blanco, diámetro 47 mm, porosidad 0.45 um.	425.000	850.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7	mls	meriolate	15.000	105.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Metil Ciclohexanol	112.230	112.230	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	m-Nitrotolueno	119.480	119.480	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Ampolla x 1 ml	Mezcla "A" de pesticidas según método 8140/8141. Marca Restek. Referencia: 32277	580.000	580.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Ampolla x 1 ml	Mezcla "B" de pesticidas según método 8141P, marca Restek. Referencia: 32278	580.000	580.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Mezcla #1 de Pesticidas Organoclorados 32094	580.000	580.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Ampolla x 1 ml	Mezcla para calibración de pesticidas carbamatos,	580.000	580.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	mL	n-Butanol	120.640	361.920	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	mL	n-Butanol	58.000	116.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	n-Decano	522.000	522.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	ninhidrina	383.900	383.900	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	GRAMOS	NITRATO DE AMONIO	148.000	740.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Nitrato de Cerio	431.200	431.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	GRAMOS	Nitrato de plata	273.296	1.366.480	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	GRAMOS	NITRITO DE SODIO	144.855	724.275	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	gramos	nitrato de potasio	114.840	689.040	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	N-N-dietyl-p-fenilendiamina. DPD	155.440	155.440	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Oxido de Calcio p.a.	153.468	153.468	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Oxido de lantano	116.000	232.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7	CAJA / 100 UNIDADES	Papel Filtro Cuantitativo. 110 mm Diámetro Banda Azul 589-3	78.880	552.160	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7	CAJA / 100 UNIDADES	Papel Filtro Cuantitativo. 110 mm Diámetro Banda Blanca 589 -2	81.200	568.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	CAJA / 100 UNIDADES	Papel Filtro Cualitativo. 125 mm Diámetro referencia 595	25.520	102.080	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	CAJA / 100 UNIDADES	Papel Filtro Cualitativo. 125 mm Diámetro referencia 604	25.000	100.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	CAJA / 100 UNIDADES	Papel Filtro Cualitativo. 110 mm Diámetro referencia 604	25.520	765.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	CAJA / 100 UNIDADES	Papel Filtro microfibra de vidrio GF/A. 110 mm Diámetro.	197.200	197.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	CAJA / 100 UNIDADES	Papel Filtro microfibra de vidrio GF/C. 110 mm Diámetro.	330.600	1.322.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7	CAJA / 100 UNIDADES	Papel Filtro Cuantitativo. 110 mm Diámetro Banda Roja 589-5	81.200	568.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	24	CAJA / 100 UNIDADES	Papel Filtro Cualitativo. 110mm Diámetro. Caja x 100	23.000	552.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Papel de filtro Whatman 40	87.000	87.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Rollo	Papel tornasol rojo	79.605	79.605	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	mL	Peroxido de hidrogeno concentrado	110.386	331.158	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	GRAMOS	Plata Sulfato	341.040	1.023.120	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	GRAMOS	Plomo acetato neutro 3H2O	87.000	348.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Oxido de Plomo	138.504	138.504	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Permanganato de potasio	177.480	354.960	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Potasio Cloruro	41.340	82.680	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	mL	Potasio Cloruro 3 M	126.900	380.700	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Potasio Dicromato	222.024	444.048	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Potasio Dicromato. MRC	214.020	214.020	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Potasio Hidrógenoftalato.	323.640	323.640	N/A	LICITACIÓN	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	1	GRAMOS	Potasio fosfato dibasico anhidro	95.062	95.062	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Potasio fosfato monobasico	63.162	63.162	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	GRAMOS	Potasio Hidroxido	41.760	167.040	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	GRAMOS	Potasio Nitrato	162.400	487.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Potasio Nitrato Suprapur.	356.642	356.642	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Potasio sulfocianuro	108.112	108.112	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Reactivo de Folling	201.376	201.376	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	mL	Reactivo de Indol segun Kovac	55.463	110.926	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Resorcina	208.800	208.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	GRAMOS	Sacarosa	38.280	382.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Safranina	164.430	164.430	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Silica gel con indicador de 3 a 8 mesh ( 5,6 mm)	158.920	317.840	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	GRAMOS	Silica gel 60G paraCC 63-200um	282.533	1.130.132	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	SOBRE	Sodio Bicarbonato en sobres	5.000	100.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Sodio sulfato anhidro	47.560	47.560	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	GRAMOS	Sodio Cloruro	6.380	19.140	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	GRAMOS	Sodio hidroxido en lentejas comercial	4.000	16.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	GRAMOS	Sodio hidroxido en lentejas	30.160	90.480	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	mL	Sodio hidroxido solución 0,1N Titrisol	29.000	145.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Sodio metalico	981.360	981.360	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	mL	Sodio hidroxido solución 1N Titrisol	27.405	137.025	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Sodio Tiosulfato Titrisol 0,1 N	32.480	32.480	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	mL	Sodio Nitrito. Suprapur	132.240	264.480	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	mL	Sodio Nitrato. Suprapur	430.650	861.300	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Sulfato de potasio. Suprapur	937.000	937.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Sodio Cloruro. Suprapur	332.775	332.775	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	mL	Solucion de acrilamida al 40 %	476.760	953.520	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Solucion buffer pH: 4,00 (rojo) Certipur	33.930	33.930	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Solucion buffer pH: 7,00 (verde) Certipur	33.930	33.930	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Solucion buffer pH: 9,00 (azul) Certipur	178.133	178.133	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	Caja x 15 ampollas	Sterikon plus bioindicador	74.250	594.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Caja por 25 determinaciones	Spectroquant TOC baja. De 5 a 80 ppm	696.000	1.392.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Caja por 30 determinaciones	Spectroquant Arsenico. Fotometrico. Rango de 0,001 a 0,100 mg/L	1.248.160	1.248.160	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Suero fetal bovino	1.060.000	1.060.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Sulfanilamida	172.800	345.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	SULFATO DE HIERRO	85.956	171.912	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Sulfato manganoso tetrahidratado	52.200	104.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Sulfato de Magnesio Heptahidratado	82.360	82.360	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	GRAMOS	Sulfato de Mercurio II	97.904	391.616	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Sulfato de Sodio suprapur	325.000	325.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	caja	Suplemento selectivo para streptococcus	305.000	1.525.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1		Tabletas Catalizadoras Kjendhal	102.080	102.080	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Tartrato de Antimonio y Potasio	253.823	253.823	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	mL	TER-BUTANOL	64.960	129.920	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Tetrahidrofurano HPLC	580.000	580.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	TETRAMETILETILENDIAMINA	119.480	119.480	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	GRAMOS	Tierras Diatomaceas	156.600	783.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	ml	Trifloruro de boro en Metanol BF3 Metanol (14%)	325.598	325.598	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Tris	266.800	266.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	GRAMOS	Tris Hidroxi metil amino metano. Estandar alcalimetrico Certificado A.C.S. Ref T395-100	100.000	300.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	GRAMOS	Tris base	121.481	364.443	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Trizma base	59.160	118.320	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	mL	Tolueno	112.520	225.040	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	GRAMOS	vaselina	10.440	31.320	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Paquete x 150	Viales para ensayo de DQO. Rango de 5 a 150 mg/L	193.720	193.720	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Xantina 99-100%	175.160	175.160	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Xantidrol	348.000	348.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	ml	yodo	207.640	207.640	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	YODO RESUBLIMADO EN POLVO. NO GRANOS.	103.240	206.480	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7	GRAMOS	YODURO DE POTASIO	201.840	1.412.880	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	Zinc Polvo	206.480	412.960	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Adaptador Claysen micro a 90° con doble esmerilado 10/19 y tapon superior en vidrio	29.406	294.060	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	320	Unidad	Agitador de vidrio. 25 cm de largo x 7 mm de diámetro	1.025	328.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Aguja 21 G x 1 " Caja x 100 Unidades	8.700	43.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	AGUJAS ESTERILES VACUTAINER 21X38 mm por caja	12.800	64.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	9	Unidad	Agujas para vacutainer cajax100	12.800	115.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7	Unidad	Agujas para vacutainer cajax500	64.000	448.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Alargadera de vidrio a 75° Con un Esmerilado hembra y un esmerilado macho 10/19	14.326	429.780	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Alcoholimetro escala de 0 a 10 grados alcoholimetricos calibrado a 20 °C	193.605	580.815	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	9	Unidad	algodón x rollo	5.447	49.023	N/A	LICITACIÓN	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	2	Unidad	Alcoholimetro escala de 10 a 20 grados alcoholimetricos calibrado a 20 °C	193.605	387.210	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	16	Unidad	Aplicadores de madera con algodón caja	21.000	336.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Asa metálica de punta	21.460	429.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	25	Unidad	Asa metalicas de redondela	21.460	536.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Asas calibradas plásticas de 0,1 esteriles. Caja x 250	116.000	348.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Auxiliar de macropipeteado	159.200	477.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	bajalenguas por caja de 500	16.240	48.720	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Balón de destilacion (Con desprendimiento lateral), boca ancha fondo redondo de 250 mL.	13.312	399.360	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Balón de destilacion (Con desprendimiento lateral), boca ancha, fondo redondo de 100 mL.	11.770	353.100	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Balón fondo redondo de 100 mL. Esmerilado 29/32	15.340	460.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Balón fondo redondo de 50 mL. Esmerilado 10/19.	10.480	314.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Balon fondo plano de 2000 mL	66.120	132.240	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Unidad	Balón Kjeldahl de 250 mL sin esmerilado	25.000	375.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	25	Unidad	Balón rotavapor de 100 mL esmerilado 29/32. Forma de pera. Reborde rectangular	16.437	410.925	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	40	Unidad	Balón rotavapor de 50 mL esmerilado 29/32. Forma de pera. Reborde rectangular	16.437	657.480	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	60	Unidad	Botella Winkler de 300 mL	27.000	1.620.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Botella Winkler Ambar de 300 mL	46.000	920.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Bandejas plásticas de 20cm de fondo por 50 X 40 cm	16.240	162.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	40	Unidad	Barra agitadora magnetica, sin anillo. De 30 mm	5.616	224.640	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Beacker plástico de 4000 mL	76.950	153.900	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Beacker plástico de 500 mL	7.308	14.616	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Beaker de vidrio de 10 mL.	7.318	219.540	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	251	Unidad	Beaker de vidrio de 100 mL.	5.207	1.306.957	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	54	Unidad	Beaker de vidrio de 1000 mL	11.539	623.106	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Beaker de vidrio de 1000 mL Forma alta	12.348	246.960	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Unidad	Beaker de vidrio de 2000 mL.	20.828	312.420	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	55	Unidad	Beaker de vidrio de 25 mL.	5.067	278.685	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	200	Unidad	Beaker de vidrio de 250 mL.	5.559	1.111.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	80	Unidad	Beaker de vidrio de 400 mL	5.981	478.480	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	150	Unidad	Beaker de vidrio de 50 mL.	5.207	781.050	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	70	Unidad	Beaker de vidrio de 600 mL	7.530	527.100	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	300	Unidad	Bolsas plasticas de cierre hermetico tamaño mediano	385	115.536	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	40	Unidad	Bureta graduada de 25 mL. con llave recta de teflon no punzon. Division de escala 0,1 mL	51.620	2.064.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	350	Unidad	Caja de petri en vidrio de 100 mm X 15 mm	2.227	779.450	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	120	Unidad	Caja de petri en vidrio de 60 mm x 15 mm	1.562	187.440	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	500	Unidad	Campanas Durham. 4 mm de diametro interno x 50 mm de largo	250	125.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Canasta plastica de supermercado, abierta (con rejilla) Dimensiones: 40 cm de largo; 25 cm de ancho y 18 cm de alto	12.760	127.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Canasta plastica de supermercado, cerrada. Dimensiones: 40 cm de largo; 25 cm de ancho y 18 cm de alto	24.360	243.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Cápsula de porcelana de 6 cm diámetro.	16.820	504.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Cápsula de porcelana de 8 cm diámetro.	16.240	487.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	45	Unidad	Cápsula de porcelana de 10 cm diámetro.	18.560	835.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	35	Unidad	Cápsula de porcelana de 13 cm diámetro.	36.656	1.282.960	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Cápsula de vidrio de 8 cm diámetro.	17.980	179.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Cartucho de extraccion de grasas de 33 x 80 mm. Caja x 25 unidades.	116.000	232.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Celdas de vidrio de 1 cm de paso de luz. Altura 4,5 cm y Volumen 3,5 mL	98.000	588.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Cilindro graduado HDPE con llave inferior. Nalgene	285.000	570.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	13	Unidad	Cinta indicadora de esterilizacion x rollo	19.000	247.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Citocepillos esteriles	28.826	288.260	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Crisoles de vidrio con frita. 6 cm de alto x 3,2 cm de diametro interno.	30.000	180.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Columna vigraux de 30 cm de largo, con desprendimiento lateral	28.501	570.020	N/A	LICITACIÓN	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	30	Unidad	Columna vigraux para sistema micro, con desprendimiento lateral	17.500	525.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Condensador para Extractor Soxhlet de 100 mL (Cuerpo condensador tipo bolas) Esmerilado Macho 45/41	47.500	237.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Condensador recto de 40 cm. Doble esmerilado. Esmerilado macho y hembra 24/40	52.896	528.960	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Condensador recto micro (20 cm de largo), doble esmerilado macho y hembra 10/19	28.652	859.560	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Criocajas de almacenamiento. Paquete x 5	20.500	410.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Crisol gooch de porcelana de 30 mL de capacidad. Placa perforada.	37.000	740.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Crisoles de porcelana de 40 mL de capacidad, con tapa	17.400	174.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Crisoles filtrantes fondo sinterizado de 50 ml poro No 3 RF: 2585133. Caja x 10	522.000	1.044.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Cristalizador con pico 150mL x 80mL	20.000	600.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Cryobank por caja	672.800	672.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Cubreobjetos de 22 x 22 mm	1.856	37.120	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	70	Unidad	Cuchara de combustion pequeña. 5 mm de diametro	5.000	350.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Cuchillas para bisturí No.23. Caja x 100	17.000	17.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Desecador de vidrio, con tapa y placa perforada de 300 mm de diametro	533.600	1.067.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Desecante de vidrio pesado (125 mm). Incluye tapa de vidrio y plato interior de 115mm	115.960	115.960	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Dispensador Dispensette III Variable de 1-10 mL	820.000	820.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Dispensador Variable de 5 -50 mL Con valvula de purga	1.123.000	1.123.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Dispensador Variable de 2,5 -25 mL Con valvula de purga	1.053.000	1.053.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Embudo Buchner de 11 de diámetro	40.600	406.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Embudo buchner con plato de porcela perforado	61.500	184.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	55	Unidad	Embudo de Separación en vidrio de 100 mL. Con llave de teflon y esmerilado 29/32. Llave de teflon. No punzon. Tapa en vidrio esmerilada. Forma de pera	84.600	4.653.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Embudo de Separación en vidrio de 50 mL. Con llave de teflon y esmerilado 29/32. Llave de teflon. No punzon. Tapa en vidrio esmerilada. Forma de pera.	81.608	1.632.160	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	25	Unidad	Embudo de Separacion en vidrio de 250 mL tapon con llave de paso en teflón recta no punzon. Forma de pera.	82.440	2.061.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Embudo de Separación en vidrio de 3 L. Con llave de teflon y esmerilado 29/32. Llave de teflon. No punzon. Tapa en vidrio esmerilada. Forma de pera.	445.440	1.336.320	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	25	Unidad	Embudo de vidrio caña corta. De 8 cm de diámetro	12.528	313.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	45	Unidad	Erlenmeyer con desprendimiento lateral en vidrio de 250 mL pared gruesa	31.059	1.397.655	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	11	Unidad	Erlenmeyer con desprendimiento lateral en vidrio de 500 mL pared gruesa	44.931	494.241	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Erlenmeyer con desprendimiento lateral en vidrio de 2000 mL pared gruesa	112.520	112.520	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Erlenmeyer cuello angosto en vidrio de 1000 mL	11.190	55.950	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	Unidad	Erlenmeyer cuello angosto en vidrio de 2000 mL	21.180	169.440	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	160	Unidad	Erlenmeyer cuello angosto en vidrio de 125 mL	6.334	1.013.440	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	130	Unidad	Erlenmeyer cuello angosto en vidrio de 250 mL.	6.334	823.420	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	110	Unidad	Erlenmeyer cuello angosto en vidrio de 50mL	6.545	719.950	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Unidad	Erlenmeyer de 500 mL. Con desprendimiento lateral en vidrio. Pared gruesa	8.352	125.280	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Unidad	Escobillones para tetero	1.508	150.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Unidad	Escobillones Pequeños, para pipetas	1.760	176.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Escobillones grandes para balones	1.850	18.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Esparadrapo	67.164	134.328	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Unidad	Espatula plastica acanalada	11.600	580.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Espatula metálica acanalada	11.600	232.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Espátulas con cuchara de 9"	80.505	80.505	N/A	LICITACIÓN	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	5	Unidad	Extractor Soxhlet de 100 mL (Cuerpo Extractor) Esmerilado Macho 29/32 y esmerilado hembra 45/40	51.250	256.250	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Frasco de plastico con llave de 25 litros.	156.600	626.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Frasco en vidrio ambar de 1000 mL, con tapa plastica	2.262	67.860	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	9	Unidad	Frasco en vidrio claro tapa rosca azul de 1000 mL	11.651	104.859	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	60	Unidad	Frasco en vidrio claro tapa rosca azul de 250 mL	8.224	493.440	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	14	Unidad	Frasco en vidrio claro tapa rosca azul de 500 mL	10.324	144.536	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	56	Unidad	Frasco lavador plástico de 500mL. Tubuladora unida al frasco y no a la tapa	11.136	623.616	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	40	Unidad	Frasco winkler. Capacidad 300 mL	27.000	1.080.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Frasco Winkler ambar. Capacidad 300 mL	46.000	920.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Unidad	Gorro desechable	250	25.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Gotero plastico	65.109	390.654	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Gradilla para tubos de 2 ml	27.546	137.730	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	Unidad	Gradilla para tubos de 50 ml	65.250	522.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Gradilla para tubos pcr	23.200	116.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Gradilla para microtubos de 1,5 ml	10.000	20.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Gradillas para tubos de PCR de 0,2 ml	15.000	75.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	60	Unidad	Gradilla plastica para 40 Tubo de 16 x 160 mm	19.140	1.148.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Guantes de examinacion sin talco caja x 100	10.440	313.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	200	Unidad	Guantes de latex 6 1/2. Par	371	74.240	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	22	Unidad	Guantes de Nitrilo desechables. Talla L . Caja x 50	20.000	440.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	19	Unidad	Guantes de Nitrilo desechables. Talla M . Caja x 50	20.000	380.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Guantes de Nitrilo desechables. Talla S . Caja x 50	116.285	2.325.700	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Guantes desechables talla 7. Caja x 100 guantes.	10.440	104.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Guantes desechables talla 7 1/2. Caja x 100 guantes.	10.440	52.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Guantes desechables talla 8. Caja x 100 guantes.	10.440	104.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Guantes talla L caja x 100. Caja x 100 guantes.	10.440	52.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Guantes quirúrgicos talla M. Caja x 100	10.440	104.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	13	Unidad	Guantes quirúrgicos talla S. Caja x 100	10.440	135.720	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Guardianes 2.9 litros o descartadores de agujas x unidad	8.236	82.360	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Jabon quirurgico	10.254	102.540	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Jeringa de 1 microlitro para cromatografia de gases	218.080	218.080	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Jeringa desechable con aguja de 20 mL Caja x 100 unidades	32.480	324.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Jeringa para lavado de oidos	69.600	348.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Jeringas de 10 mL. caja x 100	27.260	109.040	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	9	Unidad	jeringas de 5 mL. Caja x 100	21.808	196.272	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Juego adaptadores para sistema de filtración al vacío. Paq x 1	77.000	77.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Kimwipes	17.400	87.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Lactodensimetro. Escala de 1,025 a 1,035	32.480	129.920	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	25	Unidad	laminas cubreobjetos x caja	1.856	46.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	35	Unidad	Lamina porta objetos Medidas:76 mm de largo x 26 mm de ancho. Caja x 50 unidades.	2.320	81.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	9	Unidad	Lancetas	14.110	126.990	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	40	Unidad	Lapices de cera	3.190	127.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Lupa. diámetro aproximado 10 cm	3.712	74.240	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	55	Unidad	Malla de asbesto de 15 x 15 cm	4.524	248.820	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	55	Unidad	Malla de asbesto de 25 x 25 cm	8.700	478.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	200	Unidad	Manguera amarilla para laboratorio de 4,5 mm de diámetro externo 9 mm	8.000	1.600.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Matraces Aforados en vidrio de 2000 mL Con tapa esmerilada. Clase A	87.306	436.530	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	40	Unidad	Matraces Aforados en vidrio de 10 mL Con tapa esmerilada. Clase A	22.040	881.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	75	Unidad	Matraces Aforados en vidrio de 100 mL Con tapa esmerilada. Clase A	33.640	2.523.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	38	Unidad	Matraces Aforados en vidrio de 1000 mL Con tapa esmerilada. Clase A	70.760	2.688.880	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	45	Unidad	Matraces Aforados en vidrio de 20 mL Con tapa esmerilada. Clase A	25.752	1.158.840	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	46	Unidad	Matraces Aforados en vidrio de 200 mL Con tapa esmerilada. Clase A	38.860	1.787.560	N/A	LICITACIÓN	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	75	Unidad	Matraces Aforados en vidrio de 25 mL Con tapa esmerilada. Clase A	25.752	1.931.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	58	Unidad	Matraces Aforados en vidrio de 250 mL Con tapa esmerilada. Clase A	39.672	2.300.976	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Matraces Aforados en vidrio de 5 mL Con tapa esmerilada. Clase A	18.560	371.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	90	Unidad	Matraces Aforados en vidrio de 50 mL Con tapa esmerilada. Clase A	33.640	3.027.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	42	Unidad	Matraces Aforados en vidrio de 500 mL Con tapa esmerilada. Clase A	46.980	1.973.160	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	25	Unidad	Mecheros de Alcohol	6.670	166.750	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Microespatula. Paquete por 12	91.852	183.704	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Microespátulas de doble punta 8".	10.933	10.933	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Mortero en porcelana con mazo. diámetro externo 10 centímetros	17.910	179.100	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Neveras plástica Portatil Aprox: 70cm * 50cm	116.928	584.640	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	75	Unidad	Nueces sencillas con ajuste para soporte universal	13.154	986.550	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Papel filtro cualitativo 110	8.004	48.024	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	Unidad	Papel Kraft. Rollo	19.604	156.832	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Papel parafilm x rollo	63.800	382.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Papel plastico vinipel. Rollo	8.242	82.420	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Pesasustancias forma alta de 30 mL y 5 cm de diámetro Tapa esmelidada	29.000	145.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Unidad	Pesasustancias forma alta de 30 mL Tapa esmelidada	29.000	435.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	40	Unidad	Picnometro en vidrio de 5 mL de capacidad, con tapa esmerilada.	15.000	600.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Pila para cronometro fisher	23.200	464.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Pinza de alambre para tubo de ensayo	4.750	142.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	35	Unidad	Pinza para crisol metalica	8.404	294.140	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	60	Unidad	Pinzas metalica para bureta con Nuez.	17.030	1.021.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Unidad	Pinzas metalica para condensador con Nuez. Para condensador. Apertura de la pinza para diámetro de condensador.	15.080	754.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Pipeta Graduada 1 mL en VIDRIO	2.400	48.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Unidad	Pipeta Graduada 10 mL en VIDRIO	2.900	145.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Unidad	Pipeta Graduada 5 mL.en VIDRIO	2.756	137.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	Unidad	Pipeta pasteur en vidrio (22.5 cm). Caja x 500 unidades	34.000	272.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Pipeta pasteur en vidrio (146 mm)x unidad. Caja x 500 unidades	32.000	32.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Pipeta pasteur plasticas 3 a 3,2 mL. Caja x 500 unidades	65.109	260.436	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Pipeta Volumétrica de 15 mL VIDRIO Clase A	10.412	208.240	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Pipeta Volumétrica de 2,5 mL VIDRIO. Clase A	21.883	43.766	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Pipeta Volumétrica de 2 mL VIDRIO. Clase A	7.840	156.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	27	Unidad	Pipeta Volumétrica de 3 mL VIDRIO. Clase A	7.556	204.012	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Pipeta Volumétrica de 30 mL VIDRIO Clase A	17.980	35.960	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	22	Unidad	Pipeta Volumétrica de 40 mL VIDRIO Clase A	17.980	395.560	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	25	Unidad	Pipeta volumetrica de 50 ml VIDRIO. Clase A	20.097	502.425	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	35	Unidad	Pipeta volumetrica de 100 ml VIDRIO. Clase A	30.006	1.050.210	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	22	Unidad	Pipeta Volumétrica de 6 mL VIDRIO. Clase A	11.020	242.440	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	35	Unidad	Pipeta Volumétrica de 5 mL VIDRIO. Clase A	8.306	290.710	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	22	Unidad	Pipeta Volumétrica de 7 mL VIDRIO Clase A	15.878	349.316	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Pipeta Volumétrica de 8 mL VIDRIO Clase A	25.520	510.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	22	Unidad	Pipeta Volumétrica de 9 mL VIDRIDO Clase A	14.384	316.448	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	25	Unidad	Pipeta volumetrica en vidrio de 1 mL. Clase A	6.859	171.475	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	45	Unidad	Pipeta volumetrica en vidrio de 10 mL. Clase A	8.306	373.770	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	24	Unidad	Pipeta volumetrica en vidrio de 11 mL. Clase A	14.732	353.568	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Pipeta volumetrica en vidrio de 12 mL. Clase A	63.800	638.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Pipeta volumetrica en vidrio de 75 mL.Clase A	88.160	881.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Pipeta volumetrica en vidrio de 2 mL. Clase A	7.840	39.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Pipeta volumetrica en vidrio de 20 mL. Clase A	9.111	182.220	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Pipeta volumetrica en vidrio de 25 mL. Clase A	10.075	201.500	N/A	LICITACIÓN	2008



Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	20	Unidad	PIPETA VOLUMETRICA EN VIDRIO DE 4 mL. Clase A	7.556	151.120	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	25	Unidad	Pipeta volumetrica en vidrio de 5 mL. Clase A	8.306	207.650	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Pipeteador tipo pera x unidad	16.704	501.120	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Placas de prueba elisa de 96 posos	464.000	464.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Probeta de vidrio de 50 mL anillo de seguridad. Clase A	9.744	97.440	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	55	Unidad	Probeta de vidrio de 100 mL anillo de seguridad. Clase A	10.718	589.490	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	54	Unidad	Probeta graduada en vidrio de 100 mL con anillo de seguridad.	10.718	578.772	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	9	Unidad	Probeta graduada en vidrio de 250 mL con anillo de seguridad.	21.486	193.374	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Probeta graduada en vidrio de 1000 mL con anillo de seguridad.	53.109	265.545	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Probeta graduada en vidrio de 1000 mL con anillo de seguridad. Clase A	48.282	96.564	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Probeta graduada en vidrio de 1mL	8.038	32.152	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Probeta graduada en vidrio de 25 mL con anillo de seguridad	15.602	156.020	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Probeta plásticas de 10 mL	3.712	111.360	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Probeta plásticas de 100 mL	8.816	264.480	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Probeta graduadas plásticas de 1000 mL. Polipropileno	27.608	110.432	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	40	Unidad	Probeta plásticas de 25 mL	4.689	187.560	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Probeta plásticas de 50 mL	7.424	222.720	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	16	Unidad	Puntas amarillas 10 - 100 uL	27.840	445.440	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	17	Unidad	Puntas blancas 0.2 - 10 uL	42.000	714.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	11	Unidad	Puntas azules 100 -1000 uL	31.320	344.520	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Puntas 1000 -5000 uL	97.000	291.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Puntas pipetas automaticas 0,2 -10 microlitros	66.614	266.456	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Puntas pipetas automaticas 0,5 - 10 microlitros	60.900	304.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Puntas pipetas automaticas 0,5 - 10 microlitros Cat. T-400	31.000	310.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	9	Unidad	Puntas para pipeta automatica de 50 - 1000 microlitros	46.400	417.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	Unidad	Puntas para pipeta automatica de 100 - 1000 microlitros	40.000	320.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	11	Unidad	Puntas pipetas automaticas 10 - 200 microlitros T-400Y	33.000	363.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Puntas pipetas automaticas 20 - 200 microlitros	38.000	228.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Recipientes ambar con recubrimiento plastico * 100 ml	7.000	42.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Recipientes ambar con recubrimiento plastico * 250 ml	9.000	180.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Recipientes ambar con recubrimiento plastico * 500 ml	9.000	180.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Recipientes ambar con recubrimiento plastico * 1000 ml	12.000	240.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	repipetadores 5 ml	58.000	580.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	repipetadores 10 ml	19.140	191.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7	Unidad	Tapabocas con sujecion oreja. Caja x 250 unidades	52.200	365.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	220	Unidad	Tapón de caucho diámetro superior 12mm, diámetro inferior 7 mm.	174	38.280	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	220	Unidad	Tapón de caucho diámetro superior 14mm, diámetro inferior 9 mm.	174	38.280	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	220	Unidad	Tapón de caucho diámetro superior 15mm, diámetro inferior 12 mm.	203	44.660	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	220	Unidad	Tapón de caucho diámetro superior 17mm, diámetro inferior 13 mm	255	56.144	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	220	Unidad	Tapón de caucho diámetro superior 20mm, diámetro inferior 10 mm	290	63.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	220	Unidad	Tapón de caucho diámetro superior 26mm, diámetro inferior 23 mm	754	165.880	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	220	Unidad	Tapón de caucho diámetro superior 30mm, diámetro inferior 20 mm	893	196.504	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	220	Unidad	Tapón de caucho diámetro superior 32mm, diámetro inferior 27 mm	951	209.264	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Unidad	Termómetro hasta 100 °C con mercurio.	10.440	522.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Unidad	Termómetro rango hasta 400 °C con mercurio.	33.640	1.682.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Torniquetes en velcro	2.842	14.210	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Tubos 5 mL caja x 100	42.572	425.720	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Tubos plasticos conicos de 15 mL esteriles. Racks por 50 tubos.	52.577	105.154	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	600	Unidad	Tubo de ensayo 18 x 180 mm	1.641	984.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	200	Unidad	Tubo de ensayo en borosilicato de 13 x 100 con tapa rosca TFE	590	118.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	300	Unidad	Tubo de ensayo en vidrio tapa rosca con tapa. diámetro interno 15 mm y 150 cm de largo	1.392	417.600	N/A	LICITACIÓN	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	200	Unidad	Tubo de ensayo en vidrio tapa rosca con tapa. diámetro interno 16 mm y 18 cm de largo	2.900	580.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	450	Unidad	Tubo de ensayo en vidrio. diámetro interno 10 mm y 12 cm de largo	1.160	522.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	300	Unidad	Tubo de ensayo en vidrio. diámetro interno 14 mm y 13 cm de largo	1.146	343.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	300	Unidad	Tubo de ensayo en vidrio. diámetro interno 16 mm y 16 cm de largo	1.330	399.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	9	Unidad	Tubo PCR de 0.2ml - Tapa Plana Marca Axigen	128.760	1.158.840	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	300	Unidad	Tubo de vidrio para centrifuga. Pared gruesa. diámetro interno 12 mm y 10 cm de largo	1.682	504.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Unidad	Tubos o mirilla capilar de 40 cm de longitud, cerrados en un extremo y diametro interno de 1 a 1,5 mm	6.900	345.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Tubos eppendorf de 0,2 ml	149.000	596.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	17	Unidad	Tubos eppendorf de 1.5 ml	46.400	788.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Tubos eppendorf de 1.5 ml estériles libres de DNAsa y RNAsa	46.400	92.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Tubos eppendorf de 2,0 ml	13.646	68.230	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Tubos esteriles al vacío con EDTA, con tapa de 13 x 100 caja por 100	35.865	107.595	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Tubos estériles con citrato de Sodio, con tapa de 13 x 100 caja por 100	39.280	117.840	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Unidad	Tubo Kjendahl de vidrio de 30 cm de largo x 4 cm de diametro interno.	21.250	318.750	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Tubos microcentrifuga de 2.0 mL	49.000	49.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Unidad	Tubo para PCR de 0,2 mL tapa plana	128.284	1.924.260	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1000	Unidad	Tubos vacutainer heparinizados x unidad	470	470.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	40	Unidad	SmartCycler Tube-25 UL -	730.800	29.232.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	40	Unidad	Tubo o mirilla de vidrio diámetro externo de 4 mm x 1,5 mts	2.900	116.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	40	Unidad	Tubo o mirilla de vidrio diámetro de 5 mm x 1,5 mts	3.400	136.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	40	Unidad	Tubo o mirilla de vidrio diámetro inerno de 50 mm, calibre de 1,8 mm y 1,5 mts de largo. Vidrio borosilicato	49.300	1.972.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	Unidad	Vial de 2 mL en vidrio. Caja x 288 unidades	330.000	2.640.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Vial de 4 mL en vidrio. Caja x 288 unidades	181.830	363.660	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Vial de 8 mL en vidrio. Unidad. Caja x 288 unidades	209.870	419.740	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Viscosimetro de vidrio. Graduado. Escala de 3 a 15 cSts	342.000	342.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	60	Unidad	Vidrio Reloj de 10 cm de diámetro	3.828	229.680	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Vial	AFLP vial de preamplificación. Por vial	370.388	1.481.552	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	(en blanco)	AFLP Analysis System I x 1600 reacciones	3.786.240	3.786.240	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Vial	100 bp DNA Ladder	386.667	773.334	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	unidad	3100-Avant capillary Array 36 cm Part No. 4333464	2.131.100	6.393.300	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Kit	AFLP Analysis System Invitrogen Incluye AFLP Core Reagent y AFLP Starter Primer	3.786.240	7.572.480	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	(en blanco)	AFLP Core reagent kit	1.879.200	3.758.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Kit	AmpFISTR Y FILER PCR AMPLIFICATION	6.216.900	6.216.900	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	unidad	AMPLITAQ GOL 250 U BUFFER II Cat. 880241	414.000	2.070.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	mg	Anaranjado de Xilenol	78.880	157.760	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Bacitracina	187.920	187.920	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mg	Colagenasa tipo I	715.720	715.720	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Chelex-100	2.320.000	2.320.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	unidad	Dneasy Plant Mini Kit (QIAGEN)	3.500.000	7.000.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Kit	dNTPs Set (100mM c/u)	1.451.250	1.451.250	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Vial	Enzima de restricción Bsa I	293.000	293.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	(en blanco)	Enzima de restricción Bbs I	530.236	530.236	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Vial	Enzima de restricción MboII	530.236	1.060.472	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Kit	FG AMPFISTR IDENTIFILER	7.519.300	15.038.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	Formamida alta calidad	99.400	99.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mL	GENETIC ANALIZER BUFFER W/EDTA Cat 402824	278.100	278.100	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	GRAMOS	Glucosa comercial en polvo para pruebas orales de tolerancia a la glucosa	30.000	180.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	HyperLadder II	386.667	386.667	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Kit	Kit para determinación de glucosa en suero	81.727	245.181	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Kit	Kit para determinación de Tiempo de protombina "TP"	285.000	570.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Kit	Kit para determinación de tiempo parcial de tromboplastina activada	139.800	279.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	9	Kit	Kit para colesterol total x unidad	74.500	670.500	N/A	LICITACIÓN	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	9	Kit	Kit para determinación de HDL x unidad	43.000	387.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Kit	Kit para glucosa x unidad	144.000	864.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	9	unidad	Kit para triglicéridos	143.000	1.287.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	(en blanco)	L - Cisteína	199.520	399.040	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	(en blanco)	Marcador de peso molecular 30-330	910.832	1.821.664	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Kit	Matriz standard DS33 Cat 4323016	263.200	263.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	unidad	Micropunch tips1.2mm cat 09923353	276.700	1.383.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	MOPS: 3-(N-Morpholino)propanesulfonic acid 4-Morpholinepropanesulfonic acid Grado biología molecular libre de DNAsas y ARNasas	614.800	1.229.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Caja	ONPG discos	52.884	52.884	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	caja x 10	Optical 96-well reaction plate Microamp Part No.N801-0560 . Caja x 10	146.800	440.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Kit	Quantifiler Human DNA Quantification kit	2.318.300	2.318.300	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	mL	Performance Optimized Polymer POP 4.Cat4316335	1.264.800	5.059.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	GRAMOS	PIPES: ( 1,4-Piperazinediethanesulfonic acid Piperazine-1,4-bis(2-ethanesulfonic acid) Piperazine-N,N'-bis(2-ethanesulfonic acid) Grado biología molecular libre de DNAsas y ARNasas	672.800	1.345.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	mg	Proteinasa K	200.000	200.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	(en blanco)	Prueba de aglutinación latex para antistreptolisina O	29.000	58.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Kit	Prueba de aglutinación latex para Factor Reumatoideo	29.000	58.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Kit	Prueba de aglutinación latex para Proteína C Reactiva	29.000	58.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Caja	Pruebas de embarazo cassette	57.000	114.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Caja	Pruebas de embarazo pregna elisa	95.000	285.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	(en blanco)	Reactivo precipitante HDL x unidad	29.000	58.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Repuesto Micropunch tips1.2mm	203.000	203.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Resina BioRad AG-510-X8 Grado biología molecular libre de DNAsas y ARNasas	2.354.800	2.354.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	(en blanco)	Ribonucleasa pancreática	449.848	449.848	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Kit	Sensidiscos Loracarbef	7.620	38.100	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Kit	Sensidiscos Oxacilina o meticilina	9.525	38.100	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Kit	Sensidiscos Sulfisoxazole	9.525	38.100	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	caja	SEPTA STRIP, 96 WELL TRAY (20pk). Cat 4315933	1.037.100	1.037.100	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Fco	Sigmacote. Frasco x 100	330.600	991.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	vial de 500 unidades	Taq DNA polimerasa	219.240	1.753.920	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	(en blanco)	Taq DNA polimerasa Bioline	679.300	6.793.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	(en blanco)	tirillas reactivas para orina	55.900	223.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	GRAMOS	Verde de Bromocresol Grado biología molecular libre de DNAsas y ARNasas	341.040	341.040	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	unidad	Bombillo microscopio olympus	46.400	464.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	unidad	Cable para electrodo REDOX PT 6880. (Según muestra)	124.488	248.976	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	unidad	Electrodo combinado de Ag/AgCl. Accumet. Con conexión de temperatura. Para medidor de pH AB 15 Ref 13-620-530	464.000	928.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Electrodo de Ion Selectivo (ISE) para fluoruros. Para medidor de pH AR 25. Cuerpo epoxico. Con electrodo de referencia incluido. Con solucion de llenado interna y solucion de calibracion. Referencia 13-620-523	1.247.180	1.247.180	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	unidad	Electrodo para medidor de pH Schott, modelo CG 842	452.400	904.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Electrodo de Precipitación Ag, AgN03	687.000	687.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Electrodo plástico Marca Hanna para pHmetro Hanna 8417	287.680	287.680	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Kit para oxigeno disuelto. Modelo ZBK 325. Compuesto por: Solución de limpieza, electrolito, 3 membranas y lija. Para Oxímetro Handylab OX1	1.088.544	1.088.544	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	MICROPIPETA VOLUMEN VARIABLE. RANGO DE 0 A 10 UI	960.800	960.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	MICROPIPETA VOLUMEN VARIABLE. RANGO DE 10 A 200 UI	986.000	986.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	MICROPIPETA VOLUMEN VARIABLE. RANGO DE 2 A 20 UI	765.600	765.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Micropipetas 0,2 -20 microlitros	846.600	846.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Micropipetas de 10 - 100 microlitros	765.600	765.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Micropipetas de 50 -200 microlitros	765.600	765.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Micropipetas de 0.1 - 2.5 microlitros	765.600	765.600	N/A	LICITACIÓN	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	1	unidad	Pipeteador tipo pera	15.892	15.892	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Plungers Seal for pump PU2089 SET 3 sellos piston	696.000	696.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Termómetro digital rango - 20 °C a 100 °C .	104.400	104.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	105	unidad	Supelclean Envi-Carb/LC-NH2 SPE tube, 6 mL, 500 mg/500 mg paquete x 30	661.200	69.426.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Clear vial 2.0 mL, white guaduated marking spot 24620	497.872	497.872	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Septa for 8 mm Screw-Thread Vials. 8 mm x 0,065" Red PTFE/white silicone	412.032	412.032	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Clear vial 2.0 mL, Black cap, Red PTFE/Silicone Septa, 0.045"	995.744	995.744	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Diafragm (SET 10)	533.600	533.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Drain Valve packing	162.400	162.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Filtros para jeringa en PTFE, diámetro: 13 mm, porosidad: 0,22 um.	261.812	261.812	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	unidad	Fit pipets up to 25 mL	22.620	45.240	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Line filter kit (set 2)	510.400	510.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	unidad	Syringe 10µL, Auto injector AOC20, consumable part. Unidad	215.760	647.280	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	unidad	O-RING, 4D P5, paquete x 5	34.336	68.672	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	NUT, SSNE16/012, 5 PSC Paquete x 5	143.840	143.840	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Needle Valvula de drenaje	278.400	278.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Solvent guide needles, Teflon (paquete x 12)	14.268	14.268	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	SEPTUM SET, (LB-2). Paquete x 50	266.104	266.104	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	unidad	Agitador vortex para tubos hasta de 50 mL	584.060	1.168.120	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Baterías de NiMH para HandyStep Electronic 4,8 V 600 mAh	150.800	150.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Bureta digital Brand III	1.570.000	1.570.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Cartuchos para desionizador de agua Barnstead. Kit para agua tipo I	694.200	694.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Celda para conductividad de 1.0 cm Cuerpo epóxido. Ref. 13-620-160	754.000	754.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	unidad	Electrodo combinado de Ag/AgCl. Accumet. Con conexión de temperatura. Para medidor de pH AB 15 Ref 13-620-530	426.000	1.704.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Electrodo de Platino	710.732	710.732	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Electrodo para medidor de pH Handilab 1	472.890	472.890	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Electrodo para medidor de pH Schott portátil. Marca Metler Toledo modelo MP120	472.890	472.890	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Marcador para vidrio color negro	37.700	37.700	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	unidad	Membranas para el medidor de oxígeno disuelto YSI 5905	131.700	658.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	unidad	MICROPIPETA VOLUMEN VARIABLE. RANGO DE 1 A 10 UI	504.000	2.016.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	unidad	MICROPIPETA VOLUMEN VARIABLE. RANGO DE 100 A 1000 UI	499.000	1.996.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Panel de escurrido de material en plástico	381.000	381.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	unidad	Repuesto para auxiliar de macropipeteado. (Adaptador silicona) Ref. 26146	11.832	23.664	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	unidad	Respirador con dos cartuchos para vapores orgánicos y gases ácidos. Series 6003 (media cara).	95.248	380.992	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	unidad	Sistema individual completo de filtración al vacío de polisulfona esterilizable de 250 mL (Embudo y frasco receptor)	232.000	1.392.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Sistema de pretatratamiento para uso con sistema MILLI DI, el cual consta de tres carcasas ametek, prefiltro de 5 micras, prefiltro de 1 micra, filtro de carbon activado y accesorios.	829.400	829.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Tabletas de cloro para sanitizacion de equipos marca millipre.	265.561	265.561	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	unidad	Timer de 3 canales	174.000	348.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Prefiltro en polipropileno 1 micra	39.811	39.811	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Prefiltro en polipropileno 5 micra	39.811	39.811	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Prefiltro de carbon activado granular de 20 micras de poro	84.332	84.332	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Wiper (set 5)	116.000	116.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	unidad	Septa for 8 mm Screw-Thread Vials. 8 mm x 0,065" Red PTFE/white silicone	412.032	412.032	N/A	LICITACIÓN	2008
RACORES								
N/A	1	unidad	Tuerca 1/4 G-5 R.O	21	21	N/A		2008
N/A	1	unidad	Tornillo 3/8 * 1 Galvanizado	114	114	N/A		2008
N/A	1	unidad	Tuerca 3/8 G-5 R.O	46	46	N/A		2008
N/A	1	unidad	Racor 6 - 1/8 NPT Recto	5.452	5.452	N/A		2008
N/A	1	unidad	Racor 6 - 1/4 NPT Recto	6.032	6.032	N/A		2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	1	unidad	Racor 6 - 1/8 NPT Codo	8.468	8.468	N/A		2008
N/A	1	unidad	Racor 6 - 1/4 NPT Codo	10.092	10.092	N/A		2008
N/A	1	unidad	TEE 6 mm OD	16.008	16.008	N/A		2008
N/A	1	unidad	Union 6 mm OD	11.020	11.020	N/A		2008
N/A	1	unidad	Manguera hidraulica 1/2 * 1/2 H"H NPS	57.652	57.652	N/A		2008
COMPUTADORES, SCANNERS E IMPRESORAS								
N/A	106	Unidad	Computador Tipo 1	1.698.985	180.092.357	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Torre	1.302.178	2.604.356	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	355	Unidad	Computador Tipo 2	1.474.839	523.567.668	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Torre Para Computador Tipo 2	1.278.350	2.556.700	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Estación De Trabajo	3.485.641	3.485.641	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Computador Portatil	3.669.087	3.669.087	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Computador Portatil	4.846.852	9.693.704	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	11	Unidad	Computador Portatil	3.014.279	33.157.069	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Computador Portatil	3.781.400	3.781.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Impresora	10.186.100	10.186.100	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	17	Unidad	Impresora Tipo 2	471.750	8.019.750	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	17	Unidad	Impresora Tipo 3	521.700	8.868.900	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Impresora Tipo 4	2.157.100	8.628.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Computador MAC BOOK PRO 15" Glossy Widescreen	7.030.000	7.030.000	N/A	LICITACIÓN	2008,00
N/A	2	Unidad	Impresora Para Mac	521.700	1.043.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Scanner Tipo 1	194.250	1.165.500	N/A	LICITACIÓN	2008
SWITCHES								
N/A	5	Unidad	3COM Switch 5500G-E1 48-port 44 10/100/1000 ports, 4 dual personality 10/100/1000 or Gigabit SFP ports.	11.008.428	55.042.140	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	CABLE XRN DE 0.5 m	554.394	5.543.940	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	SOPORTE EXPRESS SWITCH 8814 5x8XNBD POR UN AÑO	25.589.918	25.589.918	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	CISCO 11501 CSS	26.633.011	26.633.011	N/A	LICITACIÓN	2008
SOFTWARE; PARTES DE COMPUTADOR E IMPRESORA								
N/A	1	Unidad	Software	756.650	756.650	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Software	1.362.470	1.362.470	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Software	1.080.400	2.160.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Software	945.350	2.836.050	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Software	1.106.300	3.318.900	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Software	209.883	209.883	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Software	497.650	497.650	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Software	469.290	469.290	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Software	157.861	789.303	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Software	189.958	189.958	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Software	5.000.000	5.000.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Software	2.384.650	2.384.650	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Software	2.384.650	2.384.650	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Software	1.607.650	1.607.650	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Software	4.752.650	4.752.650	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Software	218.300	436.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Unidad	Software	1.212.953	18.194.288	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Software	174.677	873.385	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Tarjeta de adquisición de datos 8 entradas análogas, 12 binarias, 10 kS/s. USB 6008	510.748	1.532.244	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Multisim Education 10 User Lic, Includes 1 Yr. Std. Service	8.989.165	17.978.330	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Measurement Sudio Enterprise Edition	8.026.040	8.026.040	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	DAQ 16 bits, USB, 8 diferenciales, 16 MC, 200 kbps. USB6009	860.975	2.582.926	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Multisim Education 10 User Lic, MCU Module 10-User, with 1Yr Std. Service	4.625.918	4.625.918	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1815	Unidad	KASPERSKY BUSSINES SPACE SECURITY	36.940	67.046.463	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	NETLAB	21.792.000	21.792.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	AMERICAN POWER CONVERSION	1.360.500	2.721.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	SIGMAnet	194.000	388.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Main board para computador portátil HP Compac NX-9010	852.600	852.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Unidad fusora para impresora HP LaserJet 1000	226.200	226.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Impresora HP LaserJet serie 1000, con tarjeta de red, conexión USB	688.750	688.750	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Mouse con conexión USB	40.600	243.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Mouse con rueda para usar software de 3D	53.000	53.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Teclado para computador	45.240	45.240	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Disco Duro IDE de 80 GB	157.760	157.760	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Disco Duro IDE de 160 GB	177.480	177.480	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Scanner con puerto USB y paralelo, de página completa, 4800x2400 dpi.	266.800	266.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Hdd para portátil 80 Gb	182.871	365.742	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Hdd IDE 80 Gb	111.906	447.624	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Hdd IDE 160 Gb	141.929	425.787	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Hdd IDE 200 Gb	183.793	735.172	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Hdd Serial ATA 160 Gb	134.026	536.104	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Hdd Serial ATA 200 Gb	171.953	687.812	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	PC 133 512 Mb	87.302	523.812	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	DDR PC 2100 512 Mb	57.318	229.272	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	DDR PC 2700 512 Mb	52.841	211.364	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	DDR PC 2700 1 Gb	85.004	340.016	N/A	LICITACIÓN	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	2	Unidad	DDR2 / 240 Pines PC 4300 533 Mhz 512 Mb	38.212	76.424	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	DDR2 / 240 Pines PC 4300 533 Mhz 1 Gb	57.435	344.610	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	PC2 4200u 444 Mhz 512 Mb	38.212	76.424	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	PC2 5300u 555-12 DDR2 1 Gb	57.435	344.610	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	SODIMM 144 Pines PC 133 512 Mb	183.793	183.793	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	SODIMM 144 Pines PC 2100 512 Mb	80.410	80.410	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	SODIMM 144 Pines PC 2700 512 Mb	59.733	59.733	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Cables de datos Serial Ata para disco duro	6.141	12.282	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Interface IDE - Serial ATA - USB con fuente de alimentación	92.800	371.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Teclado color negro, 101 teclas extendidas	85.976	85.976	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Mouse Netscroll color negro	55.138	275.690	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Combo quemador CD y lector DVD	70.806	141.612	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Unidad quemador de DVD interno doble capa 16x	70.806	141.612	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	DELL LATITUDE CPXJ650GT	328.212	328.212	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	COMPAQ EVO N-1000	304.329	304.329	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	HP NC-4010	353.459	353.459	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	COMPAQ EVO N-1000	68.235	68.235	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	HP 1000	196.518	393.036	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	HP 1010	255.013	510.026	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	HP 1022N	177.402	354.804	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	HP 1200	196.518	589.554	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	HP 1300	394.400	788.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	HP 1320	184.235	368.470	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	HP 2300	315.247	630.494	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	HP 2430 DTN	386.212	1.931.060	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	HP Laser Jet p3005dn	443.529	443.529	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	HP 4000	333.125	999.375	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Lexmark Optra M-412	341.076	1.023.228	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	HP 2200 Bandeja 1	52.841	105.682	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	HP 2300 Bandeja 1	22.974	22.974	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	HP 2300 Bandeja multipropósito	22.974	22.974	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	HP 2430 Bandeja multipropósito	22.974	68.922	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	HP 2430 Bandeja multipropósito	22.974	68.922	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	HP 4000 Bandeja 1	27.569	55.138	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	HP 4000 Bandeja multipropósito	27.569	55.138	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	HP 4100 Bandeja 1	27.569	27.569	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	HP 4100 Bandeja multipropósito	27.569	27.569	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Lexmark Optra M-412 Bandeja 1	18.379	36.758	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Lexmark Optra M-412 Bandeja multipropósito	18.379	18.379	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Lexmark Optra T-520 Bandeja 1	42.988	42.988	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Lexmark Optra T-520 Bandeja multipropósito	42.988	42.988	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Lexmark Optra T-610 Bandeja 1	42.988	42.988	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Lexmark Optra T-610 Bandeja multipropósito	42.988	42.988	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Lexmark T520	143.976	143.976	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	HP 2300	47.969	47.969	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Lexmark M412	91.897	367.588	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Lexmark T520	91.897	91.897	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Lexmark T610	91.897	91.897	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	HP 2300	17.741	17.741	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	HP 2200d	227.224	227.224	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	HP 4000	667.341	667.341	N/A	LICITACIÓN	2008
TINTAS, TONER Y REPUESTOS PARA FOTOCOPIADORAS								
N/A	3	Cajas	Gancho grapadora	181.909	545.727	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidades	Espatula de limpieza	41.067	123.201	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidades	Toner para fotocopiadora Kyocera	364.000	7.280.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	9	Unidades	Toner para fotocopiadora Minolta 5000	180.000	1.620.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Rollo	Master para fotocopiadora Risso GR 3770	186.667	3.733.340	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	53	Rollo	Master para fotocopiadora Risso RP 3700	186.667	9.893.351	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	70	Unidades	Tinta para fotocopiadora Risso RP 3700, color negro	86.667	6.066.690	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	45	Unidad	Tinta para fotocopiadora Risso GR 3770, color negro	98.667	4.440.015	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	13	Unidad	Tinta para fotocopiadora Risso RP 3700, en colores	97.333	1.265.329	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Tinta para fotocopiadora Risso GR 3770, en colores	96.000	480.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Cartucho	Toner color negro, para fotocopiadora Xerox WC 265	795.000	7.950.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Caja	Grapas para grapadora independiente (cartucho de relleno), para fotocopiadora Xerox WC 265	245.000	245.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Cinta Epson ERC 09	5.115	15.345	N/A	LICITACIÓN	2009
N/A	36	Unidad	Tinta HP C6615, negra	56.834	2.046.024	N/A	LICITACIÓN	2010
N/A	10	Unidad	Tinta HP C1823D, color	66.306	663.060	N/A	LICITACIÓN	2011
N/A	18	Unidad	Tinta Canon BC-02, COLOR NEGRO	48.333	869.994	N/A	LICITACIÓN	2012
N/A	3	Unidad	Tinta Canon BCI 24 Color	27.754	83.262	N/A	LICITACIÓN	2013
N/A	3	Unidad	Tinta Canon BCI 24 Negro	13.167	39.501	N/A	LICITACIÓN	2014
N/A	2	Unidad	Tinta Epson Stylus T073120, negra	19.110	38.220	N/A	LICITACIÓN	2015
N/A	4	Unidad	Tinta Epson T038, negra	19.063	76.252	N/A	LICITACIÓN	2016
N/A	3	Unidad	Tinta Epson T039 color	29.838	89.514	N/A	LICITACIÓN	2017



Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	3	Unidad	Tinta Epson T048120 Negro R300	32.680	98.040	N/A	LICITACIÓN	2018
N/A	3	Unidad	Tinta Epson T048220 Cyan R300	24.983	74.949	N/A	LICITACIÓN	2019
N/A	3	Unidad	Tinta Epson T048320 Magenta R300	24.983	74.949	N/A	LICITACIÓN	2020
N/A	3	Unidad	Tinta Epson T048420 Yellow R300	24.983	74.949	N/A	LICITACIÓN	2021
N/A	3	Unidad	Tinta Epson T048520 Light Cyan R300	24.983	74.949	N/A	LICITACIÓN	2022
N/A	3	Unidad	Tinta Epson T048620 Light Magenta R300	24.983	74.949	N/A	LICITACIÓN	2023
N/A	120	Unidad	Tinta HP 51645A	59.202	7.104.240	N/A	LICITACIÓN	2024
N/A	9	Unidad	Tinta HP 4811A, 12A, 13A, No.11	66.306	596.754	N/A	LICITACIÓN	2025
N/A	20	Unidad	Tinta HP 51629A Negra	66.306	1.326.120	N/A	LICITACIÓN	2026
N/A	13	Unidad	Tinta HP 51640A Negra	59.202	769.626	N/A	LICITACIÓN	2027
N/A	3	Unidad	Tinta HP 51644 Y	66.306	198.918	N/A	LICITACIÓN	2028
N/A	15	Unidad	Tinta HP 51649A Color	66.306	994.590	N/A	LICITACIÓN	2029
N/A	16	Unidad	Tinta HP 6615A negra	56.834	909.344	N/A	LICITACIÓN	2030
N/A	5	Unidad	Tinta HP C4844A No.10, negra	66.306	331.530	N/A	LICITACIÓN	2031
N/A	5	Unidad	Tinta HP C6614DL, negro	61.570	307.850	N/A	LICITACIÓN	2032
N/A	15	Unidad	Tinta HP C6625A, color	61.570	923.550	N/A	LICITACIÓN	2033
N/A	2	Unidad	Tinta HP C6656A, COLOR NEGRO	35.521	71.042	N/A	LICITACIÓN	2034
N/A	13	Unidad	Tinta HP C8727A negra	35.521	461.773	N/A	LICITACIÓN	2035
N/A	5	Unidad	Tinta HP C8728A color	42.625	213.125	N/A	LICITACIÓN	2036
N/A	2	Unidad	Tinta HP C9362 WL, negra	30.785	61.570	N/A	LICITACIÓN	2037
N/A	11	Unidad	Tinta HP Ref. 51641A	66.306	729.366	N/A	LICITACIÓN	2038
N/A	9	Unidad	Tinta Lexmark 10N0016 negra	64.933	584.397	N/A	LICITACIÓN	2039
N/A	2	Unidad	Tinta Lexmark 10N0026 color	70.569	141.138	N/A	LICITACIÓN	2040
N/A	14	Unidad	Tinta Lexmark 10N0217, negro	38.126	533.764	N/A	LICITACIÓN	2041
N/A	7	Unidad	Tinta Lexmark 10N0227, color	40.565	283.955	N/A	LICITACIÓN	2042
N/A	1	Unidad	Tinta Lexmark 15M0120	82.220	82.220	N/A	LICITACIÓN	2043
N/A	1	Unidad	Tinta Lexmark 15M2619l	49.398	49.398	N/A	LICITACIÓN	2044
N/A	1	Unidad	Tinta Lexmark 15M2971	45.515	45.515	N/A	LICITACIÓN	2045
N/A	2	Unidad	Tinta Lexmark 17G0648l	39.144	78.288	N/A	LICITACIÓN	2046
N/A	5	Unidad	Tinta Lexmark 18C0032 COLOR NEGRO	43.904	219.520	N/A	LICITACIÓN	2047
N/A	1	Unidad	Tinta Lexmark 18C0033, color	47.646	47.646	N/A	LICITACIÓN	2048
N/A	2	Unidad	Tinta Lexmark 18C0781 Color	39.121	78.242	N/A	LICITACIÓN	2049
N/A	10	Unidad	Toner HP C4092A	125.508	1.255.080	N/A	LICITACIÓN	2050
N/A	25	Unidad	Toner H P C4096A	215.496	5.387.400	N/A	LICITACIÓN	2051
N/A	15	Unidad	Toner HP C4092A	125.508	1.882.620	N/A	LICITACIÓN	2052
N/A	80	Unidad	Toner HP C7115A	130.245	10.419.600	N/A	LICITACIÓN	2053
N/A	8	Unidad	Toner HP C9351AL, negro	30.785	246.280	N/A	LICITACIÓN	2054
N/A	2	Unidad	Toner HP C9352AL, tricolor	35.521	71.042	N/A	LICITACIÓN	2055
N/A	18	Unidad	Toner HP Laserjet C4127X	274.698	4.944.564	N/A	LICITACIÓN	2056
N/A	5	Unidad	Toner HP Q1338A	328.524	1.642.620	N/A	LICITACIÓN	2057
N/A	25	Unidad	Toner HP Q2610A	258.476	6.461.900	N/A	LICITACIÓN	2058
N/A	85	Unidad	Toner HP Q2612A	149.189	12.681.065	N/A	LICITACIÓN	2059
N/A	65	Unidad	Toner HP Q2613A	151.557	9.851.205	N/A	LICITACIÓN	2060
N/A	10	Unidad	Toner HP Q2624A	151.557	1.515.570	N/A	LICITACIÓN	2061
N/A	4	Unidad	Toner HP Q5942A	319.691	1.278.764	N/A	LICITACIÓN	2062
N/A	142	Unidad	Toner HP Q5949A	151.557	21.521.094	N/A	LICITACIÓN	2063
N/A	2	Unidad	Toner HP Q6470A Negro	300.747	601.494	N/A	LICITACIÓN	2064
N/A	50	Unidad	Toner HP Q6511A Laser Jet	265.486	13.274.300	N/A	LICITACIÓN	2065
N/A	40	Unidad	Toner HP Q7551A	282.465	11.298.600	N/A	LICITACIÓN	2066
N/A	40	Unidad	Toner HP Q7553A	173.344	6.933.760	N/A	LICITACIÓN	2067
N/A	1	Unidad	Toner HP Q7581A Cyan	385.998	385.998	N/A	LICITACIÓN	2068
N/A	1	Unidad	Toner HP Q7583A Magenta	385.998	385.998	N/A	LICITACIÓN	2069
N/A	1	Unidad	Toner HPQ7582A Yellow	397.341	397.341	N/A	LICITACIÓN	2070
N/A	5	Unidad	Toner Lexmark 12A6830, bajo rendimiento, Ref. T520	391.870	1.959.350	N/A	LICITACIÓN	2071
N/A	1	Unidad	Toner Lexmark E120	156.909	156.909	N/A	LICITACIÓN	2072
N/A	24	Unidad	Toner Lexmark E210	200.861	4.820.664	N/A	LICITACIÓN	2073
N/A	20	Unidad	Toner Lexmark M410 17G0152, negro	317.513	6.350.260	N/A	LICITACIÓN	2074
N/A	1	Unidad	Toner Panasonic KXFA 76A	60.197	60.197	N/A	LICITACIÓN	2075
N/A	1	Unidad	Toner Panasonic KXFA 78A	163.398	163.398	N/A	LICITACIÓN	2076
EQUIPOS, MATERIALES Y HERRAMIENTAS DE CABLEADO ESTRUCTURADO RED DE DATOS Y VOZ								
N/A	10	Unidad	Caja de cable UTP categoria 6.	321.247	3.212.470	N/A	DIRECTA	2008
N/A	50	Unidad	JACK,C6,T568A/B	10.049	502.450	N/A	DIRECTA	2008
N/A	100	Unidad	Patch cord de 2 Mt categoria 6.	13.309	1.330.900	N/A	DIRECTA	2008
N/A	100	Unidad	Patch cord de 1 Mt categoria 6.	12.860	1.286.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	100	Unidad	Patch cord de 3 Mt categoria 6.	15.552	1.555.200	N/A	DIRECTA	2008
N/A	200	Unidad	Plug RJ 45	630	126.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	12	Unidad	Caja de cable UTP categoria 6.	354.305	4.251.660	N/A	DIRECTA	2008
N/A	72	Unidad	JACK,C6,T568A/B, azul	13.071	941.112	N/A	DIRECTA	2008
N/A	41	Unidad	Patch cord de 5 ft categoria 6.	17.312	709.792	N/A	DIRECTA	2008
N/A	40	Unidad	Patch cord de 3 ft categoria 6.	16.728	669.120	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Unidad	Patchpanel de 48 puertos categoria 6.	661.354	1.322.708	N/A	DIRECTA	2008
N/A	36	Unidad	Face plate blanco marfil doble	5.330	191.880	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Ponchadora ponchadora para cable no. 10 a 500 mcm	255.200	255.200	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Ruteadora de 1 hp	928.000	928.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Herramienta fiel terminacion para jack rj45 sl de amp poncha categoria 5e, 6, 6A	404.515	404.515	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Ponchadora para plug rj 45 cat 6	853.760	853.760	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Kit 110 para jack rj45 110, incluye: tijeras, bisturi profesional, estuche y ponchadora 110 con su cuchilla 110 y 66.	444.759	444.759	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Accesorios para completar kit de fibra: microscopio profesional con adaptador LC	874.640	874.640	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Accesorios para completar kit de fibra: polishing bushings disco para pulir lc	255.200	255.200	N/A	DIRECTA	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	1	Unidad	Accesorios para completar kit de fibra: cortadora profesional para fibra optica (fiber ooptic cleave tool)	1.060.487	1.060.487	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Ponchadora 110 con cuchillas para s66 y krone	742.400	742.400	N/A	DIRECTA	2008
EQUIPOS DE LABORATORIO								
N/A	20	Unidad	Juego de pesas con gancho, 10 g a 1000g	273.007	5.460.140	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Unidad	Resorte helicoidal	20.257	303.855	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Unidad	Resorte helicoidal	14.478	217.170	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Unidad	Resorte helicoidal	14.478	217.170	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Unidad	Resorte helicoidal	28.225	423.375	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Unidad	Resorte helicoidal	24.697	370.455	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Unidad	Juego de resortes	57.911	868.665	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Platillo portapesas	14.478	289.560	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Juego de pesas	39.296	785.920	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Juego de pesas	39.296	785.920	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Juego de pesas	59.979	1.199.580	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Juego de pesas	82.304	1.646.080	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	juego de 3 soportes	144.776	2.895.520	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Sensor CASSY	4.349.737	4.349.737	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Congelador -40 a -80 grados centígrados	26.000.000	26.000.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Balanza analítica	3.480.000	6.960.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Purificador de aire	1.059.000	2.118.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Pipeta multicanal de 8 canales	1.350.000	1.350.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Espectrofotómetro	4.400.000	4.400.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Fotómetro.	4.400.000	8.800.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Equipo de jarras de seis puestos	3.190.000	3.190.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Agitador magnetico con calentamiento	730.000	730.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Congelador -12 a -20 grados centígrados	5.300.000	5.300.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Shaker	2.000.000	2.000.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Turbidímetro digital de mesa	5.547.865	5.547.865	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	pHmetro de mesa	1.680.000	3.360.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Centrífuga refrigerada más rotor	26.990.000	26.990.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Micropipetas	780.000	2.340.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Medidor de PH de campo	1.600.000	1.600.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Destilador y desionizador de agua	20.020.230	20.020.230	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	47 mm All - Glass Vacuum Filter Holder	1.015.000	1.015.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Simplicity Ultrapore Water Systems	8.860.000	8.860.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Sistema de Cromatografía de Gases	74.820.000	74.820.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Sistema de Micromanipulación y Estereomicroscopio	91.831.400	91.831.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	pH-metro digital de mesa	1.960.400	1.960.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Agitador magnético con calefacción	1.044.000	1.044.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Baño María	2.030.000	4.060.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Bomba Peristáltica	1.136.800	1.136.800	N/A	LICITACIÓN	2008
ELEMENTOS HIDRAULICOS Y OTROS								
N/A	1	Unidad	Módulo de Distribuidor principal en aluminio, tipo pedestal.	2.885.375	2.885.375	N/A	DIRECTA	2008
N/A	20	Unidad	Bloque de 100 pares para distribuidor.	126.949	2.538.985	N/A	DIRECTA	2008
N/A	800	Unidad	Plug para protección híbrida de 1 par	11.158	8.926.432	N/A	DIRECTA	2008
EQUIPO Y PARTES FLUKE								
N/A	1	Unidad	Cámara Termográfica portátil -Fluke Ti-30	26.000.000	30.160.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Puntas para el Analizador de Calidad de Energía - Fluke 43 B Ref: i2000flex	734.161	851.627	N/A	DIRECTA	2008
MUEBLES Y ENSERES								
N/A	1	Unidad	Estructura que consta de 8 estantes de 3 entrepaños de 92x30 en color gris aluminio instalados a pared; 16 entrepaños con medidas especiales según espacio con soportes e instalación colos gris aluminio.	986.000	986.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Estantes de 6 entrepaños de 92x30x2 mts de altura color gris aluminio.	174.000	348.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Estante especial para equipo de 6 entrepaños de 50x60 con teclado y rodachines x 2.00 mts de altura.	440.800	440.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	16 entrepaños con medidas especiales(De acuerdo a visita realizada al laboratorio) según espacio con soportes e instalación colos gris aluminio.	1.125.200	1.125.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Estantería metálica compuesta por 6 entrepaños de 92x40x2mts de altura	174.000	174.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Mesa para computador Con estructura metálica en tubo y cubierta en aglomerado enchapado de 1,20x60	139.200	139.200	N/A	LICITACIÓN	2008



Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	1	Unidad	Vitrina metálica con puertas corredizas en vidrio entrepaños graduables en lámina de las siguientes medidas: 2,20 mts de largo x 2 mts de altura x 70 cms de fondo	2.320.000	2.320.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Mueble modular fabricado en MDF color miel medidas: 2.20 altura x 1.40 de largo x 0.40 de fondo. Puertas de nave superior, puertas corredizas en la parte inferior y entrepaños y puertas corredizas con vidrio en el centro	4.524.000	4.524.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Tablero en acrílico tablex de 9mm 1.20 x 1.50 portaborrador en aluminio	162.400	162.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Pantalla de proyección (Tripode). Superficie Blanco Mate en fibra de vidrio, tamaño 1,8 m x 2,0 mts.	294.000	294.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Pantalla de proyección (Tripode). Superficie Blanco Mate en fibra de vidrio, tamaño 1,5 m x 1,5 mts.	226.000	226.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Pantalla de proyección (colgable). Superficie Blanco Mate, tamaño 1,8 m x 1,8 mts.	202.000	202.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Pantalla de proyección (colgable). Superficie Blanco Mate, tamaño 1,5 m x 1,5 mts.	151.000	151.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7,67	Unidad	Persiana vertical fibra jaquard x mt2	47.600	365.092	N/A	LICITACIÓN	2008
GASES INDUSTRIALES Y ESPECIALES								
N/A	84	Kg	Acetileno A.A.	41.342	3.472.728	N/A	DIRECTA	2008
N/A	84	Kg	Acetileno Industrial	25.633	2.153.172	N/A	DIRECTA	2008
N/A	13	M3	Aire comprimido grado 5,0	24.797	322.361	N/A	DIRECTA	2008
N/A	19,5	M3	Argón	26.659	519.851	N/A	DIRECTA	2008
N/A	14	M3	Argón Mix 80/20	10.924	152.936	N/A	DIRECTA	2008
N/A	100	Kg	Dióxido de carbono	2.955	295.500	N/A	DIRECTA	2008
N/A	240	Kg	Gas licuado de petróleo	2.087	500.880	N/A	DIRECTA	2008
N/A	18	M3	Helio grado 5,0	75.438	1.357.884	N/A	DIRECTA	2008
N/A	6,5	M3	Hidrógeno grado 5.0	54.288	352.872	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	M3	Metano	265.617	796.851	N/A	DIRECTA	2008
N/A	19,5	M3	Nitrógeno Alta pureza	26.162	510.159	N/A	DIRECTA	2008
N/A	80	Lt	Nitrógeno líquido	4.139	331.120	N/A	DIRECTA	2008
N/A	30	Kg	Óxido Nitroso grado AA	36.037	1.081.110	N/A	DIRECTA	2008
N/A	19,5	M3	Oxígeno gaseoso industrial	8.848	172.536	N/A	DIRECTA	2008
N/A	19,5	M3	Oxígeno gaseoso medicinal	8.848	172.536	N/A	DIRECTA	2008
N/A	8	M3	Oxígeno UAP grado 4.4 cil x 8,0 m3	241.511	1.932.088	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Unidad	Regulador de doble etapa	835.200	1.670.400	N/A	DIRECTA	2008
AGROINSUMOS								
N/A	1	Lt	Agratex	12.200	12.200	N/A	DIRECTA	2008
N/A	6	40 gr	Amistar x 40 gr	16.800	100.800	N/A	DIRECTA	2008
N/A	15	Paquete x 1000	Bolsas para almácigo 17*23	15.500	232.500	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Bulto	Cascarilla de arroz	13.000	26.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kg	Coljap fluorescencia	4.000	4.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	6	kg	Cosmocel	15.500	93.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	11	Kg	Furadán 3G	10.800	118.800	N/A	DIRECTA	2008
N/A	17	Bulto x 50 kg	Gallinaza	12.000	204.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	5	Par	Guantes hilaza látex para jardinería. Marca Zubiola	2.500	12.500	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Lt	Inex A	28.400	28.400	N/A	DIRECTA	2008
N/A	4	Lt	Lorsban	29.600	118.400	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Lt	Mertec	146.000	146.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	4	bulto	Micorrizas	19.000	76.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	60	Calibre 5 x 6 mt de ancho	Plástico para invernadero	12.000	720.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kg	Raizal	23.000	23.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	6	Unidad	Repuesto máscara cartucho	8.700	52.200	N/A	DIRECTA	2008
N/A	6	Lt	Round up	19.000	114.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Lt	Roxion	29.000	29.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	500 ml	Sistemin	29.000	29.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Tijera podadora	36.500	36.500	N/A	DIRECTA	2008
N/A	10	Bulto x 50 kg	Triple 15	75.000	750.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	4	Bulto	Urea	66.500	266.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Libra	Vercani	32.400	32.400	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	1 kg	Balanza gramera Marca Camry	19.000	19.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	150 mm	Pluviómetro	13.800	13.800	N/A	DIRECTA	2008
CAFÉ, AZÚCAR Y OTROS								
N/A	2000	Caja x 20	Aromáticas x caja	680	1.360.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	8000	Libra	Azúcar	798	6.384.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	6000	Libra	Café molido	5.440	32.640.000	N/A	DIRECTA	2008
ASEO								
N/A	1.000	Unidad	Paños de limpieza Wypall x 80, rollo x 80 hojas	17.168	17.168.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	144	Rollo	Papel higienico, color blanco, rollo pequeño	778	112.032	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2.500	Unidad	Papel higiénico hoja sencilla, color blanco, rollo x 400 metros	7.571	18.927.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	900	Paquete x 100 unid.	Servilleta de papel, color blanco, paquete x 100 unidades	1.049	944.100	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3.000	Paquete x 150 hojas	Toalla de mano en AZ, Kleenex scottfold, paquete x 150 hojas	5.993	17.979.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	66	Unidad	Basurero plástico, sin tapa, marca Imusa Ref. 13503	4.450	293.700	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Balde plástico por 10 litros	6.350	127.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Balde plástico por 8 litros	4.980	49.800	N/A	LICITACIÓN	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	2.400	Garrafa x 2000 ml	Blanqueador o limpido con 5% de concentración, garrafa x 2000 ml	2.100	5.040.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7.000	Unidad	Bolsa para basura Elite, calibre 2,5, medidas 100 x 110, color negro	590	4.130.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	9.320	Unidad	Bolsa para basura, calibre 2.5, tamaño 100 x 125, color negro	670	6.244.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8.000	Unidad	Bolsa para basura, calibre 2.5, tamaño 65 x 90, color negro	315	2.520.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8.000	Unidad	Bolsa para basura, calibre 2.5, tamaño 60 x 81, color negro	260	2.080.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5.000	Unidad	Bolsa para basura, calibre 2.5, tamaño 65 x 90, color rojo	465	2.325.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	36	Unidad	Bomba para destapar sanitario, con cabo en madera	1.490	53.640	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	60	Unidad	Cepillo plástico de mano, sin agarradera	2.760	165.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	150	Unidad	Coladores en tela, para greca. Tamaños grande, mediano y pequeño	1.000	150.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	200	Paquete x 25	Cuchara plástica desechable, paquete x 25 unidades	430	86.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1.000	Metro	Dulceabrigo x metro, colores blanco y rojo	4.090	4.090.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	300	Unidad	Escoba de raiz, con cabo de 1.50 m	3.500	1.050.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	280	Unidad	Escoba plástica, con cabo de 1.50 m	3.400	952.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	80		Escobillón plástico para aseo sanitario, con base	2.900	232.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	84	Unidad	Escobón para cieloraso	4.000	336.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2.220	Unidad	Esponjillas Sabra	140	310.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	980	Par	Guante desechable calibre 25, color negro, varias tallas	2.890	2.832.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	400	Frasco x 500 gr.	Jabon compuclear/frotex, Frasco x 500 gramos	4.950	1.980.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2.000	Unidad	Jabón de olor, 75 gramos	620	1.240.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	900	Unidad	Jabón desengrasante en crema, 500 gramos	3.040	2.736.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3.000	Bolsa x 500 gr	Jabón detergente en polvo, bolsa x 500 gramos	1.720	5.160.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	Bolsa	Jabón en spray, TAMAÑO PEQUEÑO, marca Familia Ref. 8003	14.480	173.760	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Bolsa	Jabón en spray, tamaño grande, marca Familia Ref. 8008	19.578	293.670	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	36	Frasco x 3800 cc	Jabon líquido para manos, frasco por 3800 cc	5.300	190.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2.300	Frasco x 1 litro	Limpiador desinfectante para pisos, frasco por 1 litro	2.100	4.830.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Garrafa x 3000 cm	Limpiador Germicida x 3000 cm	23.500	235.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1.260	Frasco x 500 cc.	Limpiavidrios FRASCO x 500 cc, EN SPRAY	2.020	2.545.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	430	Paquete x 1000	Mezclador plástico, paquete x 1000	750	322.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Rollo x 16 m	Papel aluminio, rollo por 16 metros	4.530	45.300	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	200	Unidad	Plato para pocillo tintero, Café de Colombia	2.440	488.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	200	Unidad	Pocillo tintero, Café de Colombia	2.750	550.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	48	Unidad	Recogedor plástico para basura	1.400	67.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Resorte para escurridor Rubbermaid	11.300	56.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	11	Unidad	Termo de 1 litro	17.060	187.660	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	608	Unidad	Trapero con mecha de 500 gramos y cabo de 1.50 m	4.300	2.614.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Unidad	Vaso de vidrio x 10 onzas	1.290	129.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	500	Paquete x 50 unidades	Vaso desechable plástico, transparente, x 3.5 onzas, paquete x 50	1.130	565.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	500	Paquete x 50 unidades	Vaso desechable plástico, transparente, x 7 onzas, paquete x 50	1.200	600.000	N/A	LICITACIÓN	2008
FERRETERIA								
N/A	20	Paquete	Accesorio Grival para lavamanos, completo	18.000	360.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	40	Unidad	Adaptador Hembra PVC de 1/2"	169	6.760	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	35	Unidad	Adaptador Macho PVC de 1/2"	149	5.215	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	40	Metro cúbico	Afirmado x Metro	19.000	760.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Galon	Aguarrás - disolvente x galón	13.000	260.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Kilo	Alambre Dulce Calibre 18	2.800	28.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Kilo	Alambre Galvanizado Calibre 6	3.000	30.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Kilo	Alambre Galvanizado No.12	3.000	30.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7	Rollo de 27 kilos	Alambre de púa calibre 14, rollo de 27 kilos	105.000	735.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	27	Unidad	Aldaba Gallinazo	1.000	27.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	300	Unidad	Amarras Plásticas de 10 Cm	12	3.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	800	Unidad	Amarras Plásticas de 15 Cm	20	16.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Ángulo de Hierro, 1 x 1/8	18.000	180.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Unidad	Ángulo de Aluminio 1 1/2 - 3/16	105.000	1.575.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Ángulo de Aluminio 1 1/2 x 1/8	69.500	695.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Metro cúbico	Arena de Semi Pega x Metro	36.000	540.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Palada	Arena de Revoque x Paladas	250	25.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	Unidad	Bisagra Almillar, tamaño mediano	900	10.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Bisagra Almillar, tamaño pequeño	450	900	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	80	Unidad	Bisagra Cobrizada de 1"	300	24.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	57	Unidad	Bisagra Cobrizada de 2"	400	22.800	N/A	LICITACIÓN	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	24	Unidad	Bisagra Cobrizada de 3"	600	14.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	45	Unidad	Bisagrante de 10 Cm	3.000	135.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Bisagrante de 7 Cm	2.500	15.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	40	Unidad	Bloque de Cemento de 40 x 20 x 20	1.400	56.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	22	Unidad	Boton Pulso Sanitario	6.500	143.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Brazo Hidráulico para puerta	58.000	580.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Broca Tungsteno de 1/4"	1.500	7.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Broca Tungsteno de 5/16	2.500	7.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Buje Presión 2 - 1	2.000	4.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Buje Soldado Presión 2 x 1/2	2.000	10.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Bulto	Cal, bulto x 10 Kilos	4.950	24.750	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad x 3 metros	Canal Raingo x 3 metros	27.500	137.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Canastilla Lavaplatos	4.500	22.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	Unidad	Cáncamo No.10	120	1.440	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	24	Unidad	Cáncamo No.2	50	1.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	24	Unidad	Cáncamo No.8	100	2.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7	Unidad	Candado Yale Ref.110-50	26.000	182.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	Unidad	Candado Chino 30	3.000	24.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	9	Unidad	Candado Chino 40	3.500	31.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Candado Chino 50	5.500	27.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Candado Segurex 60 Mm	28.000	140.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Bulto	Cemento Blanco	32.500	130.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Bulto	Cemento Gris	17.700	885.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	Unidad	Cepillo Acero	3.500	28.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1200	Unidad	Chazos 1/4"	20	24.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	209	Unidad	Chazos 3/8 - 5	25	5.225	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	130	Unidad	Chazos 5/16 - 2	25	3.250	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Chazos Expansión 5/16 X 2 1/2	350	10.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Cheque Horizontal de 2"	65.000	195.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Rollo	Cinta de Seguridad color amarillo, rollo x 500 metros	29.500	295.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	Unidad	Codo Bajante 90 Grados	4.100	49.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	40	Unidad	Codo PVC de 1/2"	245	9.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Codo PVC de 4"	4.450	13.350	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Codo Galvanizado de 1/4"	700	3.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Codo Galvanizado de 1"	1.000	6.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Unidad	Codo Galvanizado de 1/2"	550	27.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Codo Presión PVC, de 1 1/2"	2.400	24.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Codo Presión PVC de 2"	4.000	12.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Codo Sanitario PVC de 2"	1.120	6.720	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Codo Sanitario PVC de 4"	4.450	22.250	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Galón	Colbón x Galón	25.000	250.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7	Unidad	Conjunto Griferia Sanitaria, completa	16.500	115.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Unidad	Corcho de 4 mm, 70 x 50 cm	24.000	1.200.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Disco para pulir de 4 1/2	3.800	15.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Metro	Enchape color blanco	10.890	108.900	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	35	Lamina	Espuma de 4.7 , color rosado	45.000	1.575.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7	Unidad	Falleba de pie	7.500	52.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7	Unidad	Falleba para puerta de Aluminio	9.500	66.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Kilo	Grano Blanco No.1	200	1.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Grata Copa para taladro	7.000	21.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Metro	Guarda Escoba De Madera	1.900	11.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	Kilo	Hilaza x Kg	4.000	32.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Unidad	Ladrillo Farol	600	60.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Ladrillo Macizo	300	9.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Lavamanos completo, color blanco	49.500	148.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Lavaplatos 62-48	60.000	120.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7	Cuarto	Limpiador PVC x 1/4	17.500	122.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Llave Cuello de ganso Ref: 636	28.000	112.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Llave de Bola, de 1/2"	3.000	18.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Llave de paso, de bronce, D. R. White 2"	125.000	625.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Llave de cierre rápido, para orinal y lavamanos, marca Grival	19.900	59.700	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Llave Terminal de 1/2", Cromada	16.000	320.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	14	Metro	Malla para zaranda, por metro	3.800	53.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Manija Botón, Grival	7.500	22.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	25	Unidad	Manija para Sanitario, Grival	6.250	156.250	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	Unidad	Manija para ventana de Aluminio	6.500	52.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Unidad	Manija Posh Universal	6.500	325.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	21	Unidad	Manija para ventana	4.500	94.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Libra	Mineral color Amarillo x libra	3.000	9.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Libra	Mineral color Rojo x libra	3.000	9.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	16	Metro	Neolitecolor Negro x Metro	12.500	200.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Niple 1/4 - 5	350	1.750	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Nipple Galvanizado 1/2, rosca seguida	300	6.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	40	Kilo	Pegacor	1.000	40.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Galón	Pegante Boxer (legítimo)	48.000	720.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Perfil 2 1/2 - 3/4 Aluminio	55.000	110.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Piedra Copa, grano fino	38.000	76.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Piedra Esmeril 1/2-6	12.000	24.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Piragua Aluminio	6.500	13.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Platina 1/8 x 1 Anoloc	27.000	81.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Platina 3/8 - 1/8	4.500	9.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Platina Aluminio 1 x 3/16	39.500	395.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Platina Aluminio 3/4 - 3/16	30.000	300.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Platina de Aluminio, de 1 x 1/2	13.500	67.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Platina de Aluminio, de 1 x 1/8	27.000	135.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Platina de Hierro 1/8 x 1"	12.000	24.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Poma Acrílicos	4.900	98.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Portacandado No.2 Vera	1.000	2.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Libra	Puntilla de Hierro, de 2 1/2"	1.750	10.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Libra	Puntilla de Hierro, de 2"	1.750	7.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Libra	Puntilla de Acero para concreto, de 2"	3.500	7.000	N/A	LICITACIÓN	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	4	Libra	Puntilla de Acero, de 1 1/2"	3.500	14.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Libra	Puntilla de Acero liso, de 2 1/2" x libra	3.500	7.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Libra	Puntilla de Acero, de 2"	3.500	7.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Libra	Puntilla de acero para concreto, de 1"	3.500	7.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Libra	Puntilla de acero para concreto, de 3"	3.500	14.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Rejilla en aluminio T-3 x 1 1/2	2.500	10.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Rejilla PVC, de 2"	1.500	3.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	300	Unidad	Remache 1/8 - 3/8	12	3.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Caja	Remache 6 - 14 x Caja	7.500	22.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Caja	Remache 6 - 8 x Caja	7.500	22.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	500	Unidad	Remache Tapón liso 3/4	15	7.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Unidad	Remache 3 1/16 3/4	25	2.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Juego	Rodachines Ref. 1 5/8 Da 19b	45.000	180.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Juego	Rodachines Ref. 2 1/4 Da 25c	45.000	45.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Unidad	Sello Lengüeta Plástica, Grival	6.000	90.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Semicodo PVC Sanitario, de 3"	3.000	6.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	22	Unidad	Semicodo PVC de 1/2"	385	8.470	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Semicodo PVC Sanitario de 2"	1.350	1.350	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Sifón PVC de 1/2	1.755	7.020	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Sifón Sanitario de 1 1/2"	1.755	1.755	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Sifón Sanitario de 2", con registro	2.750	2.750	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Kilo	Sikadur 31 Adhesivo, para anchajes, por kilo	22.000	22.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Kilo	Sikadur 32, Premier, por kilo	46.000	138.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Tubo	Sikafill color blanco, 10 Años	60.000	60.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	16	Tubo	Sikaflex color blanco x Tubo	16.500	264.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Tubo	Silicona x Tubo	6.000	24.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Barra	Soldadura de Estaño x barra	1.600	1.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Cuarto	Soldadura Pavco x 1/4	37.500	187.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	Unidad	Tapa Canal Raingo	3.575	42.900	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Tapa para Sanitario Avanti	28.000	28.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	40	Unidad	Tapón liso de 1/2"	130	5.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Tapon Presión soldado, de 2"	2.200	2.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	40	Unidad	Tapón Rosca de 1/2"	180	7.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Tapon Roscado 3"	10.600	21.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Taza Sanitario, Acuaser	75.000	75.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Tee Galvanizada de 2"	3.800	3.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Tee Presión de 2"	5.450	10.900	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Tee Sanitaria de 3"	2.850	5.700	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Rollo	Teflón	300	30.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Bulto	Teja Cartón x Bulto	39.500	158.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Teja de Eternit No.8	24.000	24.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Teja de Eternit No.6	18.000	36.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	200	Unidad	Tornillo 1 1/2 - 8	30	6.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	200	Unidad	Tornillo 1 1/4 - 8	30	6.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	55	Unidad	Tornillo 1/5 - 1 Completo	100	5.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	494	Unidad	Tornillo 3/16 - 2 1/2 - Completo	200	98.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Tornillo 5/16 x 4, con tuerca y arandela	250	1.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	200	Unidad	Tornillo 8 - 1	30	6.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	680	Unidad	Tornillo para lámina, de 8 1/2	25	17.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	Unidad	Tornillo de Carriaje completo, 3/8 x 3 1/2	350	2.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	500	Unidad	Tornillo Drawal 1 x 8"	15	7.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	500	Unidad	Tornillo Drawal 8 x 1"	15	7.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Tornillo Expansión 3/8	350	2.100	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	400	Unidad	Tornillo para lámina 8 1	30	12.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	200	Unidad	Tornillo para lámina 1 - 1/8	30	6.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	200	Unidad	Tornillo para lámina 1/2 - 8	25	5.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	600	Unidad	Tornillo para lámina 10 1 1/2	60	36.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	600	Unidad	Tornillo para lámina 8 x 1/2	25	15.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	200	Unidad	Tornillos 8 - 1/2	25	5.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	Viaje x 7 metros	Triturado, viaje x 7 metros	315.000	2.520.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Tubo Agua Lluvia de 4"	40.700	244.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Tubo Bajante Cuadrado	43.550	43.550	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Tubo Conduit de 1/2"	2.500	7.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	Unidad	Tubo Galvanizado de 1"	65.000	520.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Tubo Galvanizado de 1/2"	29.500	59.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Tubo Presión de 1/2"	5.750	11.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Tubo Sanitario de 4"	58.000	58.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	Unidad	Unión Canal A Bajante	4.250	51.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Unión PVC de 1 1/2"	785	2.355	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Unión Dresser de 1/2"	1.600	16.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Unión Dresser de 2"	45.000	90.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	35	Unidad	Unión Galvanizada de 1/2"	550	19.250	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Unión Presión de 1"	360	720	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	Unidad	Unión Presión de 2"	1.550	12.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Union PVC de 1/2", Agua Fria	140	4.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Unidad	Válvula entrada, Grival	10.000	150.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Válvula de entrada para sanitario	10.000	10.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Varilla roscada de 1/2"	3.850	3.850	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Varilla madera de 4 cm	1.250	12.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Varilla de Hierro, de 5/8 x 6	21.000	210.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	14	Unidad	Varilla de Hierro, de 1/4 "	3.925	54.950	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Unidad	Varilla de Hierro, de 3/8"	7.500	112.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Varilla Esqueleto	1.200	6.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Metro	Varilla Roscada de 3/8" x metro	1.800	5.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	Unidad	Varillas cuadrada de 1/2"	16.500	198.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Vástago para Lavaplatos, Gricol	8.350	83.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Kilo	Alambre Galvanizado Calibre 6	3.200	9.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Alicate aislado 8"	10.000	50.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Metro	Aluminio macizo diámetro 1 1/2"	65.000	390.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Metro	Aluminio macizo diámetro 5"	650.000	650.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Metro	Aluminio macizo diámetro 1"	27.000	162.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Metro	Aluminio macizo diámetro 2 1/2"	169.000	338.000	N/A	LICITACIÓN	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	6	Metro	Aluminio macizo diámetro 3/4"	17.500	105.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	Metro	Aluminio extruido diámetro 3/4"	5.000	60.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Ángulo de Hierro, 3/16 x 2"	59.500	178.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Libra	Aporte para soldadura autógena Eutecrod 1801	11.000	11.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Kilo	Aporte para soldadura autógena, para soldar bronce de 3/32"	24.500	245.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Kilo	Aporte para soldadura autógena, para soldar hierro de 3/32"	7.500	75.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Broca de centro 1/8" HSS 60 N° 4	8.000	40.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Broca de centro 5/16" HSS 60 N° 4	15.000	150.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	Unidad	Broca para metal: 11/32, 7/64, 3/32, 5/64, 1/16, 1-1/2 (2 unidades por cada medida)	6.000	72.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Metro	Bronce latón diámetro 1 1/4"	155.000	930.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Metro	Bronce latón diámetro 1"	99.500	597.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Metro	Bronce latón diámetro 2"	380.000	380.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Metro	Bronce latón diámetro 3/4"	55.000	330.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Calibrador Pie de Rey 6"	35.000	70.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Cepillo de acero con cabo	3.500	17.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Cepillo de cerdas de bronce	6.500	32.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Chispero o encendedor para soldadura autógena	2.500	25.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Disco abrasivo 5" (125 mm)	3.500	70.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Disco abrasivo 5" , autoadhesivo grano 180	3.900	78.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Disco para corte de metal: 7" x 1/8" x 7/8"	6.500	65.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Escofina para madera: plana y curva	18.000	54.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Fresa vertical para desbaste 1 1/2" x 3/4" x 4"	155.000	465.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Paquete x 500 gr	Fundente para soldadura autógena, por 500 gramos	7.500	22.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Grafilador 3/4" doble	29.500	147.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	Caja	Grapa 0.7 mm, TRA 705, 14 mm TRA709 (4 cajas por cada medida)	5.000	40.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Hoja abrasiva , grano 220 180	750	7.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Hoja Sierra para caladora (madera y metal)	2.500	25.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Lámina Cold Rolled calibre 18, 4' x 8'	75.000	750.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Lámina Cold Rolled calibre 20, 4' x 8'	55.000	550.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Lámina de acero inoxidable, 304	180.000	180.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Lámina de aluminio calibre 18	99.500	99.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Unidad	Lijas en banda 3 x 23 "	3.750	187.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Lima redonda para desbastar 8"	10.000	40.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Llave expansible No.4	12.000	24.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Juego	Machuelo HSS 1/2" - 13NC	75.500	226.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Juego	Machuelo HSS 1/2" - 20NF	75.500	226.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Juego	Machuelo HSS 1/4" - 20NC	35.000	175.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Juego	Machuelo HSS 1/4" - 28NF	35.000	175.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Juego	Machuelo HSS 1/8" - 40	15.000	75.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Juego	Machuelo HSS 10mm x 1.25 paso	45.000	135.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Juego	Machuelo HSS 10mm x 1.5 paso	58.000	174.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Juego	Machuelo HSS 12mm x 1.25 paso	75.500	226.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Juego	Machuelo HSS 12mm x 1.50 paso	75.500	226.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Juego	Machuelo HSS 12mm x 1.75 paso	105.000	315.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Juego	Machuelo HSS 3/8" - 16NC	55.000	165.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Juego	Machuelo HSS 3/8" - 24NF	55.000	165.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Juego	Machuelo HSS 5/32" - 32	29.000	145.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Juego	Machuelo HSS 6mm x 1.0 paso	39.000	117.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Juego	Machuelo HSS 6mm x 1.25 paso	40.000	120.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Juego	Machuelo HSS 7/32" - 24	52.000	260.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Juego	Machuelo HSS 7mm x 1.0 paso	45.000	225.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Juego	Machuelo HSS 8mm x 1.0 paso	49.000	147.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Juego	Machuelo HSS 8mm x 1.25 paso	52.000	260.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Nivel de precisión 8"	15.000	45.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Nivel metálico 10"	17.500	52.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Metro	Paño para pulido de metales, colores verde, blanco, rojo, x metro	3.990	39.900	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Caja x 4	Piedra para chispero: para soldadura autógena, caja x 4 unidades	2.500	25.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Piedra para esmeril 250mm x 20mm x 1 1/4" A24 H3 V 2760RPM	19.000	19.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Piedra para esmeril 250mm x 20mm x 1 1/4" A60 H5 V 2760RPM	19.000	19.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Platina de hierro ¼ " x 1" x 6 M	22.000	22.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Platina de hierro 3/16 " x 1" x 6 M	18.000	180.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Portaburil cuadrado 5/16"	35.000	175.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Libra	Puntilla con cabeza, 1-1/2"	1.750	7.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Libra	Puntilla con cabeza, 1"	1.750	7.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Sierra circular dentado fino 1 1/2 x 0.020 x 3/8	30.000	90.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Sierra circular dentado fino 2 3/4" x 0.040 x 1"	30.000	90.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Soldadura Harris 0 (cero)	950	9.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	40	Kilo	Soldadura 6013 1/8	5.800	232.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Varilla x 6 metros	Varilla de acero de 4.5 mm x 6 metros	4.500	4.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Volvedor para machuelos 1/4" x 3/4"	55.000	275.000	N/A	LICITACIÓN	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	9	Galón	Barniz Pintuco	25.700	231.300	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Cuarto	Base Blanca Pintuco, x 1/4	13.450	13.450	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Brocha de 2"	3.500	17.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Brocha de 3"	6.000	24.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Bulto	Estucor Franja Azul	21.000	105.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Galón	Imprimante Greconal para exteriores	34.000	136.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Galón	Laca Brillante Every	34.000	68.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Cuarto	Laca Pintuco x 1/4, color blanco	15.500	31.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Unidad	Lija de Agua No. 150	750	75.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Galón	Pintura Anticorrosiva, color verde oliva	52.500	262.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Galón	Pintura Esmalte Doméstico color blanco	42.500	637.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Galón	Pintura Esmalte Doméstico, color amarillo	42.500	127.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Galón	Pintura Esmalte Doméstico, color azul oscuro	42.500	85.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Galón	Pintura Esmalte Doméstico, color blanco manzana	42.500	85.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Galón	Pintura Esmalte Doméstico, color crema	42.500	85.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Galón	Pintura Esmalte Doméstico, color gris humo	42.500	170.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Galón	Pintura Esmalte Doméstico, color negro	42.500	170.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Galón	Pintura Esmalte Doméstico, color rojo	42.500	127.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7	Galón	Pintura Esmalte, color Aluminio o Plata	52.500	367.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	Galón	Pintura esmalte, color gris plata	50.500	606.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Galón	Pintura Esmalte, color rojo canela	42.500	127.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	25	Cuñete	Pintura Intervinilo color blanco	137.500	3.437.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7	Cuñete	Pintura Intervinilo, color blanco durazno	137.500	962.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Cuñete	Pintura Koraza, color Brisa del Sur Ref. 2687	238.500	477.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Cuñete	Pintura Koraza, color Desierto Ref. 2659	238.500	477.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Galón	Pintura Koraza, color Océano Ref. 2665	50.000	150.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Galón	Pintura Koraza, color Tierra adentro Ref. 2696	50.000	150.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Galón	Pintura Pintucoat con Catalizador, diferentes colores	110.000	660.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Galón	Pintura Pintulux Anoloc	50.500	202.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	Cuñete	Pintura Pintuobra x Cuñete	170.000	2.040.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Galón	Pintura Tráfico, color amarillo	55.000	275.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Galón	Pintura Viniltex, color amarillo vital	43.500	261.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Galón	Pintura Viniltex, color Azul Ensueño	43.500	130.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7	Cuñete	Pintura Viniltex, color blanco almendra	217.000	1.519.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Cuñete	Pintura Viniltex, color blanco durazno	217.000	434.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Cuñete	Pintura Viniltex, color blanco manzana	217.000	434.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Cuñete	Pintura Viniltex, color camelia	217.000	651.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Galón	Pintura Viniltex, color crema	43.500	87.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Galón	Pintura Viniltex, color gris basalto	43.500	435.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Galón	Pintura Viniltex, color mandarina	43.500	217.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Galón	Pintura Viniltex, color negro	43.500	87.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Galón	Pintura Viniltex, color terracota	43.500	87.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Cuñete	Pintura Viniltex, color Trigo	217.000	217.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Rodillo de Felpa, de 6"	5.000	50.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	24	Unidad	Rodillo de Felpa, de 9"	7.500	180.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Galón	Sellador Every	35.000	140.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Galón	Sellador M40	35.000	175.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Metro	Tela Esmeril No. 150	6.500	97.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	65	Galón	Thiner	13.800	897.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Paquete	Lija para trabajo con agua, Ref.80	75.000	150.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Paquete	Lija para trabajo con agua, Ref. 100	75.000	150.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Paquete	Lija para trabajo con agua, Ref.220	70.000	140.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Paquete	Lija para trabajo con agua, Ref. 320	70.000	140.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Paquete	Lija para trabajo con agua, Ref. 400	70.000	140.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Paquete	Lija para trabajo con agua, Ref. 600	85.000	170.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Paquete	Lija para trabajo con agua, Ref.1000	100.000	200.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Brochas de 1"	2.000	8.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Botella	Thiner por botella	3.000	6.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Galón	Pintura de alta temperatura para mantenimiento de hornos de tratamientos térmicos, color gris, galón	200.000	200.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Liston 2 x 2	2.200	8.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Lámina	Madecor 15 mm, lámina	105.000	315.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Madera abarco publida, sección 2 x 2"	7.000	70.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1600	Pulgada	Madera de Cedro x Pulgadas	1.600	2.560.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Tabla x 1"	Tabla para formaleta, de 1"	3.200	16.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Tablas de Madera Común	6.000	120.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	Unidad	Telera Abarco	47.000	564.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Lámina	Triplex de 14 mm	89.900	1.798.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	Lámina	Triplex de 9 mm	65.000	780.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	33	Lámina	Triplex de 4 mm	30.000	990.000	N/A	LICITACIÓN	2008



Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
ELECTRICOS								
N/A	2	Unidad	Acrílico para lámpara DJK, modelo viejo	35.960	71.920	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	800	Metro	Alambre No. 12 AWG	841	672.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	300	Metro	Alambre No. 14 AWG	597	179.220	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	Unidad	Arrancador de sodio 70 W, paralelo	8.236	65.888	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Arrancador Metalarc 100W-150-250-400W	8.700	34.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Balasta electrónica 1x32	6.276	25.102	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	130	Unidad	Balasta electrónica 2 x 32 W	25.126	3.266.328	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Balasta 4 x 17W	32.422	162.110	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Balasta electronica 4 x 32W	32.422	129.688	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	120	Unidad	Balasta de 2 x 48	19.697	2.363.616	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Balasta de sodio, 400 W, metalar	52.780	211.120	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Balasta sodio 150W-208/220V Electrocontrol	27.689	110.757	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Balasta sodio 250W-208/220V Electrocontrol	41.598	249.586	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Balasta sodio 70W-208/220VElectrocontrol	15.161	75.806	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	Unidad	Balasta de 2 x 40 FNC 120V Electrocontrol	26.216	209.728	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	25	Unidad	Balasta de 2 x 96 AFC 120V	22.318	557.960	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	Unidad	Balasta de sodio metalar 400W 208/220V Electrocontrol/ Philips	52.780	422.240	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Balasta de sodio metalar 150w 208/220v	27.689	110.757	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Balasta de sodio metalar 250w 208/220v	41.598	166.390	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Base fotocelda con platina	668	4.008	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Bombilla de sodio 150W	19.215	384.308	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Bombilla de sodio 250W	20.880	626.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Bombilla metalar 400W	37.677	376.768	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Bombilla de sodio 400W	21.999	439.989	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Bombilla ahorradora de 27 W	12.760	255.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Bombilla vela 25W, clara	719	3.596	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	Unidad	Bombilla de sodio 70W	12.528	150.336	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Breaker de 3 x 70 amp, enchufar	60.127	180.381	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Breaker de 1 x 20 amp, enchufable	7.370	22.110	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Breaker de 1 x 30 amp, enchufable	7.370	22.110	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Breaker de 100 amp	205.738	205.738	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Breaker de 2 x 40 amp enchufable	24.110	72.330	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Breaker de 3 x 150	546.250	546.250	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Breaker de 3 x 60 amp, de enchufar	44.248	132.744	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Breaker de 3 x 60 amp, de sobreponer	52.850	211.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Breaker de incrustar de 50 amp.	7.363	14.726	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Breaker de sobreponer de 50 amp.	14.567	29.135	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Breaker para riel k60 3 x10 amp	76.922	76.922	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Metro	Cable encauchetado de 3 x 12	4.565	456.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	300	Metro	Cable 10 AWG	1.757	527.220	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	25	Metro	Cable 2 x 12 encauchetado	3.619	90.480	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Metro	Cable 3 x 14 encauchetado	3.178	317.840	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Metro	Cable 3 x 18 encauchetado	1.630	81.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Metro	Cable 7 hilos No. 10	1.757	87.870	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Metro	Cable 7 hilos No. 8	2.546	127.310	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Metro	Cable 8 AWG	2.546	254.620	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	80	Metro	Cable duplex 2 x 12	1.940	155.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	150	Metro	Cable duplex 2 x 14	1.220	183.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Metro	Cable duplex 2 x 16 SPT	775	38.750	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Metro	Cable encauchetado 3 x 8	9.340	186.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Metro	Cable encauchetado 4 x 10	7.430	74.300	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Metro	Cable FTP 4x4x24 AWG, nivel 5e	2.134	213.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Metro	Cable No. 6	3.921	392.080	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	200	Metro	Cable telefónico UTP categoría 6, teldor	730	145.928	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Metro	Cable telefónico de 2 pares 4 hilos, plano	232	23.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Caja PVC 4 x 4	1.086	4.343	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Unidad	Caja conduit 2 x 4 PVC	682	34.104	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Caja con face plate DOBLE	2.784	5.568	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Canaleta 40 x 25 C/DIV, 2 metros	7.975	39.875	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Canaleta de 40 x 40 x 2 metros Dx	11.136	44.544	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Canaleta lisa 20 x 20 x 2m, Dx	4.263	42.630	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Canaleta lisa de 100 x 45x2 metros, Dx	17.197	85.985	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Cantonera eléctrica	45.008	90.016	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Chasis 2 x 32 incrustar	13.500	40.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Rollo	Cinta aislante No.23, 18mm x 9.1m	26.680	53.360	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Rollo	Cinta aislante No. 33, Scotch	9.860	295.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Rollo	Cinta band-it de 1/2"	2.235	67.050	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Collarin 4 - 5" sencillo	13.479	40.438	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Collarin 7 - 8" una salida	16.491	49.472	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Collarin de 6 " - 7" doble salida	17.400	52.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Condensador 20, 30, 35 UF 250V	8.285	82.847	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Conector recto de ponchar de 1" LT	4.840	19.360	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	80	Unidad	Conector telefónico ancho	62	4.960	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Unidad	Conector telefónico angosto	73	7.300	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Contador trifásico tetraf	265.640	265.640	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Coraza metalica 1"	10.649	21.298	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Cruceta 3 x 3 x 3 x 1/4 x 2.40 mt	113.700	227.400	N/A	LICITACIÓN	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	2	Unidad	Detector de tensión R/FMTO 200-600v	96.976	193.952	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Diagonal V de 48"	24.265	48.530	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Enchufe 3 x 50 amp	5.185	15.556	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Enchufe 2 x 20	1.821	9.106	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Enchufe 3 x 20	2.195	13.168	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Unidad	Enchufe con polo a tierra	2.088	104.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	Unidad	Fotocelda completa (ojos y base)	24.000	192.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	25	Unidad	Fusible 10 amp x 15 kv	1.705	42.630	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	Unidad	Fusible 15 amp x 15 kv	1.705	13.642	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Fusible 25 amp x 15kv	2.129	10.643	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Fusible 40 amperios x 15 kv	2.798	13.990	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Fusible 5 amp 15 kv	1.705	34.104	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Fusible 7 amp 15 kv	1.705	8.526	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Fusible HH de 24 Kv 25 amperios	139.200	417.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Fusible HH de 24 Kv 63 amperios	208.800	626.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	26	Unidad	Fusible primario de 10 amperios	1.705	44.335	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	28	Unidad	Hebilla band-it de 5/8 y 1/2	594	16.630	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Interruptor piloto de 15 amp, para estabilizador	1.080	10.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Unidad	Interruptor sencillo	3.097	46.458	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	9	Unidad	Interruptor triple	6.071	54.643	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Lámpara comercial de 2x32	44.793	223.967	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Lámpara incrustrar 2 x 32w completa	53.592	267.960	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Módulo interruptor	2.320	2.320	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Ojo para fotocelda a 220	12.528	50.112	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Pararrayo 10 Ka 12, 10, 2kv	94.888	284.664	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Pararrayo 15 kv 13.200 V	94.888	189.776	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Patch cord UTP 10 pies, gris	5.510	22.040	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Plafón de loza	1.025	10.250	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	Unidad	Pulsador para timbre sencillo ambia LX	4.744	56.933	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Pulsador timbre doble	9.500	19.001	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Pulsador timbre sobreponer	1.554	3.109	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Relé térmico LR-2-D33 3353 23A-32A SASSIN	30.902	61.805	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	52	Unidad	Socket rápido start	887	46.145	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	70	Unidad	Socket slim	655	45.878	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Tablero TEP 8 circuitos c/puerta tercol	108.500	108.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	21	Unidad	Tapa ciega 2 x 4 PVC	205	4.305	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Tapa ciega 4x4 PVC	490	1.960	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	13	Unidad	Tapa ciega octagonal redonda galvanizada	325	4.225	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	210	Unidad	Tapa interna doble, Levinton	133	28.014	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Tapa toma naranja	170	1.020	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Timbre ding dong	8.940	8.940	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Toma 2 x 20	2.150	2.150	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7	Unidad	Toma 3 x 50 amp trifilar	7.170	50.190	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Unidad	Toma aéreo con polo a tierra	2.240	33.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Unidad	Toma doble con p/tierra, color crema	1.433	143.260	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Toma doble de sobreponer	1.700	1.700	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Toma doble tierra aislada, color naranja 5262IG L	8.120	48.720	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	19	Unidad	Toma de incrustar 2 x 20 amp 250v C-013	3.520	66.880	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Toma de incrustrar 3 x 50a 250v, C-015	7.940	15.880	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7	Unidad	Toma para teléfono, de sobreponer, gladia	1.340	9.380	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1250	Unidad	Tubo 32w T8 fluorescente, color blanco	2.451	3.063.850	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	850	Unidad	Tubo 48 w T12 fluorescente	2.494	2.119.900	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Tubo conduit de 1/2" PVC	2.436	14.616	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	Unidad	Tubo conduit de 2" PVC	13.021	156.252	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Tubo EMT de 1/2	7.076	70.760	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Tubo fluorescente 10w T8	2.000	20.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Tubo fluoescnte 17w/6500k T-8	2.552	76.560	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Unidad	Tubos fluoescntes de 96w	3.602	360.180	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7	Unidad	Unión EMT de 1/2	585	4.095	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Metro	Cable encauchetado 3 x 14 ST - C	3.178	63.568	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Rollo	Cinta aislante marca 3M	2.320	11.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Clavija 3 x 20 amp (macho)	2.230	11.150	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Clavija 3 x 20 amp (hembra)	4.415	22.075	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad x 6 metros	Extensión eléctrica x 6 mts, seis salidas	36.250	72.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	Unidad	Pilas de 6 voltios	8.000	96.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	24	Unidad	Bombillo de 12 voltios, para stop de carro	1.650	39.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Multitoma de 6 salidas, TM6PT	40.252	120.756	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Extensión eléctrica de dos salidas, cable duplex, x 3 metros	4.350	8.700	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	Unidad	Pila de 9 voltios, cuadrada	5.413	64.956	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Metro	Cable tipo vehiculo color rojo, No. 18	381	38.100	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Metro	Cable tipo vehículo color negro, No. 18	381	38.100	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Metro	Cable tipo vehiculo color rojo, No. 20	298	29.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Metro	Cable tipo vehículo color negro, No. 20	298	29.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Metro	Cable tipo vehiculo color rojo, No. 22	230	23.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Metro	Cable tipo vehículo color negro, No. 22	230	23.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Metro	Cable tipo vehiculo color rojo, No. 24	332	33.176	N/A	LICITACIÓN	2008



Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	100	Metro	Cable tipo vehículo color negro, No. 24	332	33.176	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Unidad	Gorritos para aislar "twist-on", para calibre 14	220	22.040	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	300	Metro	Cable ACSR No.2	1.261	378.300	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Templete secundario completo (anclas de 1.8m, muerto de concreto, guarda cabo, arandela cuadrada de 5/8", aislador tensor y 30m de cable galvanizado de 1/4 alta resistencia")	85.260	255.780	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Zunchadora	180.960	180.960	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	60	Unidad	Hebilla de 5/8"	475	28.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Llave de 3/4"	9.860	39.440	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Llave de expansión	29.000	58.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Llave de 9/16"	7.842	15.683	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Llave de 5/8"	9.048	18.096	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Llave de 1"	25.462	50.924	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Alicate de 20 cm ó 25 cm, con cortafío	35.200	176.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Destornillador de pala, 20 cm de largo y 1 cm de pala	7.400	74.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Destornillador de estría, 20 cm de largo y 7 cm de diámetro	8.500	85.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Polea de 2 carriles y de dos cabezotes (para 300kg mínimo)	217.500	217.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Collarin de 5" a 6"	12.770	76.620	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Collarin de 6" a 7"	13.465	80.790	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	Unidad	Tornillo espaciador de 5/8" x 12"	5.278	63.336	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Tornillo de máquina de 5/8" x 6"	920	5.520	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	9	Unidad	Grapa terminal tipo pistola, para cable No. 2	15.500	139.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Cruceta de 2m x 2 ½" x 2 ½"	49.100	98.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Cruceta de 2m con diagonal recto de 2m	140.244	280.488	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Diagonal en V de 48"	24.270	48.540	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Espiga para pin	5.162	15.486	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Cizalla, cable acero	111.360	222.720	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Sequeta de mango	16.472	32.944	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	300	Metro	Alambre de cobre TW amarillo, para instalación, No.14	597	179.220	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	300	Metro	Alambre de cobre TW azul, para instalación, No.14	597	179.220	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	300	Metro	Alambre de cobre TW rojo, para instalación, No.14	597	179.220	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	300	Metro	Alambre de cobre TW verde, para instalación, No.14	597	179.220	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	300	Metro	Alambre de cobre TW blanco, para instalación, No.14	597	179.220	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Unidad	Bombilla de 60w/110vac	522	26.100	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Unidad	Bombilla de 100w/220vac	638	31.900	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Kilogramo	Alambre esmaltado para bobinar, No.10	36.482	364.820	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Kilogramo	Alambre esmaltado para bobinar, No.12	36.482	364.820	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Kilogramo	Alambre esmaltado para bobinar, No.14	36.482	364.820	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Kilogramo	Alambre esmaltado para bobinar, No.16	36.482	364.820	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Kilogramo	Alambre esmaltado para bobinar, No.18	36.482	364.820	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Kilogramo	Alambre esmaltado para bobinar, No.20	36.482	364.820	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Kilogramo	Alambre esmaltado para bobinar, No.22	36.482	364.820	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Kilogramo	Alambre esmaltado para bobinar, No.24	40.716	407.160	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Kilogramo	Alambre esmaltado para bobinar, No.26	42.050	420.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Rollo	Cinta de enmascarar de 1"	2.807	28.072	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Rollo	Cinta aislante negra	2.380	23.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Pliego	Papel para bobinar, Prespan o Diamond 0.20	8.004	80.040	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Interruptormonopolar de sobreponer	1.427	28.536	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Contador electrónico de energía, monofásico, marca Sanneng	45.008	180.032	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Contador electrónico de energía, bifásico	212.906	425.812	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Contador electrónico de energía, trifásico	223.706	447.412	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Variac: entrada 11 0vac, salida 0vac-130vac, 4A y 1kva	215.760	431.520	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Taco o cortacircuitos electromagnético de 1A	11.600	58.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Taco o cortacircuitos electromagnético de 3A	11.600	58.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Taco o cortacircuitos electromagnético de 5A	10.255	51.275	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Taco o cortacircuitos electromagnético de 10A	10.255	51.275	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Taco o cortacircuitos electromagnético de 20A	7.882	39.411	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Taco o cortacircuitos electromagnético de 30A	7.882	39.411	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Taco o cortacircuitos electromagnético de 50A	7.882	39.411	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Luminaria de 500 Watts, Metallight	116.000	348.000	N/A	LICITACIÓN	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	6	Unidad	Portaelectrodos 300 amperios, Lincoln AP	126.150	756.900	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	Unidad	Clavija conectora industrial, 250 voltios, con conexión a tierra	36.366	290.928	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Caja para estación de dos botones, color blanco, marca Legrand Ref. 024852	54.079	54.079	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Pulsador tipo hongo, color rojo	42.543	127.629	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Piloto electrónico color rojo, de 22 mm	6.827	13.653	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Cable encauchetado de 3x14	3.178	15.892	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Cinta aislante No.33	9.855	19.710	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Enchufe en caucho con polo a tierra, de 150 v, 15 amperios	1.031	10.310	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Toma corriente en caucho con polo a tierra, 125 voltios, 15 amperios	1.740	17.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Cinta de teflón 1/2", x 5 metros	441	1.322	N/A	LICITACIÓN	2008
MATERIAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL								
N/A	30	Unidad	Adaptador de filtro ref. 502	5.220	156.600	N/A	DIRECTA	2008
N/A	5	Unidad	Abrigo en PVC, con capucha	25.317	126.585	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Unidad	Arnés multipropósito con soporte lumbar, dieléctrico	378.798	757.596	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Par	Polaina especial con platinera y rodillera	45.356	90.712	N/A	DIRECTA	2008
N/A	5	Unidad	Casco con barbuquejo	20.242	101.210	N/A	DIRECTA	2008
N/A	30	Unidad	Cartucho para vapores orgánicos, Ref.6001	17.980	539.400	N/A	DIRECTA	2008
N/A	100	Unidad	Cartucho Ref. 6006	19.140	1.914.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Unidad	Eslinga con absorbedor de choque y mosquetón de 2"	187.398	374.796	N/A	DIRECTA	2008
N/A	80	Unidad	Filtro Ref. 7093	13.050	1.044.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	30	Unidad	Guantes de vaqueta tipo ingeniero	6.902	207.060	N/A	DIRECTA	2008
N/A	60	Unidad	Guantes de nitrilo, 18", Tallas 9 y 10	23.432	1.405.920	N/A	DIRECTA	2008
N/A	80	Par	Guantes para primera comunión (en algodón) tallas 8, 9 y 10	1.276	102.080	N/A	DIRECTA	2008
N/A	30	Par	Guantes Ref. 27805 (tallas 10 y 9)	9.222	276.660	N/A	DIRECTA	2008
N/A	30	Unidad	Peto Ref. Rwapol	11.948	358.440	N/A	DIRECTA	2008
N/A	35	Unidad	Protector auditivo Ref. 1271	5.336	186.760	N/A	DIRECTA	2008
N/A	60	Unidad	Respirador contra humos de soldadura	19.024	1.141.440	N/A	DIRECTA	2008
N/A	10	Unidad	Respirador media cara	81.200	812.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	200	Unidad	Respirador libre de mantenimiento	10.614	2.122.800	N/A	DIRECTA	2008
N/A	26	Unidad	Retenedor de filtro	4.408	114.608	N/A	DIRECTA	2008
N/A	10	Unidad	Visor	7.540	75.400	N/A	DIRECTA	2008
N/A	10	Unidad	Cabezal Ref. 9014	7.598	75.980	N/A	DIRECTA	2008
N/A	20	Unidad	Cordón para gafa	580	11.600	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	Unidad	Protector Auditivo tipo diadema	47.560	142.680	N/A	DIRECTA	2008
N/A	80	Unidad	Prefiltro material particulado	4.930	394.400	N/A	DIRECTA	2008
N/A	10	Unidad	Careta para odontólogo	20.138	201.376	N/A	DIRECTA	2008
N/A	50	Unidad	Gafas	12.180	609.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	20	Unidad	Gafas	13.340	266.800	N/A	DIRECTA	2008
N/A	22	Unidad	Cartucho	19.430	427.460	N/A	DIRECTA	2008
N/A	8	Caja x 100 unidades	Guantes de nitrilo, caja por 100 guantes	37.120	296.960	N/A	DIRECTA	2008
N/A	5	Par	Guantes Power Flex, talla 9	11.861	59.305	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Par	Guantes	60.755	121.510	N/A	DIRECTA	2008
N/A	100	Unidad	Descansa muñecas para teclados	28.536	2.853.600	N/A	DIRECTA	2008
N/A	100	Unidad	Descansa muñecas para mouse	30.160	3.016.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2.000	Unidad	Bolsas Rojas en polietileno de alta densidad calibre 1.5 tamaño 55x 60	290	580.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	100	Unidad	Bolsas Rojas en polietileno de alta densidad calibre 1.5 tamaño tamaño 70 x 90	464	46.400	N/A	DIRECTA	2008
N/A	10	Unidad	Repuesto Colector de 2.9 litros para sistema de guardian	20.880	208.800	N/A	DIRECTA	2008
N/A	300	Paquete x 10 unidades	Mascarillas faciales con elástico para atar	580	174.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Arnes integral de rescate (cinco puntos de anclaje, pelvico, pectoral )	1.042.028	1.042.028	N/A	DIRECTA	2008
N/A	5	Unidad	Caja plástica para botiquín, tapa panal con bandeja, de 14", 36 cm.	34.800	174.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	4	Unidad	Camilla plegable en lona, con herraje en aluminio	179.104	716.416	N/A	DIRECTA	2008
N/A	20	Unidad	Cantimplora	19.720	394.400	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Unidad	Cánula de guedel, para adultos	6.554	13.108	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Fonendoscopio portátil	206.480	206.480	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Tensiómetro portátil	259.840	259.840	N/A	DIRECTA	2008
N/A	50	Unidad	Linterna pequeña , 3003 BP	6.844	342.200	N/A	DIRECTA	2008
N/A	15	Unidad	Chaqueta en PVC, cubierta poliester	19.952	299.280	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR XP 57	950.000	950.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR EPSON 81 P	651.000	651.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR EPSON S3	434.000	434.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR EPSON S4	434.000	434.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR EPSON S5	434.000	434.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR Hitachi ed -X3280at	950.000	950.000	N/A	DIRECTA	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR LIESEGANG SOLID S	950.000	950.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR MITSUBISHI SL4SU	971.000	971.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR SANYO PLC-SU07	895.000	895.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR SANYO PLC- SU22	895.000	895.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR SANYO PLC-SW15	895.000	895.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR SANYO PLC- XU30	895.000	895.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR SANYO PLC-XP40	895.000	895.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR SANYO PLC -SU50	950.000	950.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR SANYO PLC- SU51	950.000	950.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR SANYO PLC- XU70	733.000	733.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR SANYO PLC- XW55	678.000	678.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR SANYO PLC- XU84	733.000	733.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR SANYO PLC- XP57	950.000	950.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR SANYO PLC- SU30	895.000	895.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR SANYO PLC -SU40	895.000	895.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR SANYO PLC- XP30	950.000	950.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR SANYO PLC- XP45	895.000	895.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR SANYO PLC- XT16	950.000	950.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR SANYO PLC -XU51	950.000	950.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR DE ACETATO ENX	19.000	19.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR DE ACETATO EVW	18.000	18.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR DE ACETATO EXR	19.000	19.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR DE ACETATO FXL	23.000	23.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA PROYECTOR DE ACETATO ENG	19.000	19.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLAS PARA PROYECTOR DE ACETATO ELH	19.900	19.900	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	BOMBILLA PARA COLPOSCOPIO OLYMPUS	28.000	28.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	10	Rollo	Cinta para acordonar, de seguridad, color amarillo y negro, rollo por 500 metros	24.012	240.120	N/A	DIRECTA	2008
PAPELERIA; UTILES DE OFICINA								
N/A	80	Hoja	Cartulina Opalina, 180 gr., 70 x 100	999	79.911	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	15	Hoja	Cartulina 150 gramos, 70 x 100, color negro	1.369	20.542	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1.000	Hoja	Cartulina Bristol, 150 gr., 70 x 100, color blanco	370	370.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1.500	Hoja	Cartulina Bristol, 150 gr., 70 x 100, diferentes colores	380	570.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	110	HOJA	CARTULINA PLANA, 70 X 100, DIFERENTES COLORES	472	51.927	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	72	Resma	Papel bond, 75 gr., 70 x 100, color blanco	88.240	6.353.280	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6.380	Resma	Papel bond, 75 gr., tamaño carta, color blanco, con logo y escudo UTP	10.440	66.607.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	116	Resma	Papel bond, 75 gr., tamaño carta, diferentes colores	10.390	1.205.240	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	790	Resma	Papel bond, 75 gr., tamaño oficio, color blanco, con logo y escudo UTP	12.122	9.576.380	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2.000	Hoja	Papel fino Prestige 180 gr., 70 x 100, diferentes colores	753	1.505.440	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6.000	Hoja	Papel fino Prestige, 90 gr., 70 x 100, diferentes colores	376	2.258.160	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6.000	Hoja	Papel fino Tradicion, 90 gr., 70 x 100, diferentes colores	376	2.258.160	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	40	Paquete x 25 hojas	Papel kimberly carta paq x 25 hojas, TRADITION COLORES PASTEL	3.005	120.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	40	Paquete x 25 hojas	Papel kimberly carta paq x 25 hojas, PRESTIGE COLORES PASTEL	3.005	120.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	320	Hoja	Papel kraft de 60 gr economico, 70 X 100	150	48.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Rollo	Papel Kraft Rollo X 24"	23.110	23.110	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	98	Resma	Papel periódico, 48.8 gr., 70 x 100	31.000	3.038.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4.500	Hoja	Papel Propal libro 90 gr., 70 x 100, color beige	265	1.192.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Rollo	Papel para sumadora, 57 mm, por rollo	746	37.300	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	200	Rollo	Papel para fax, 210 mm x 30 metros, por rollo	2.900	580.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2500	Hoja	Acetatos para fotocopia	271	677.500	N/A	LICITACIÓN	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	3950	Hoja	Acetatos para impresora	540	2.133.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3500	Unidad	Almohadilla para tablero, fieltro de 8 mm	1.029	3.601.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Almohadilla sello automatico ref: 4912	3.304	6.608	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Almohadilla sello automatico ref: 4915	3.745	14.980	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Unidad	Almohadillas para sellos	2.688	134.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Archivador fuelle, tamaño medio oficio	11.997	23.994	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Archivador fuelle, tamaño oficio	15.124	15.124	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	230	Caja	Bandas de caucho, REFERENCIA 22	200	46.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	300	Unidad	Bisturi de pasta con cuchilla grande	263	78.900	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Unidad	Block tamaño carta, con línea	1.247	3.741	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Block degradee tamaño carta, x 40 hojas	1.419	14.190	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Unidad	Block iris x 40 hojas, TAMAÑO CARTA	1.408	5.632	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	300	Unidad	Block media carta sin línea	844	253.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	14	Unidad	Block oficio degrade, 40 HOJAS	2.142	29.988	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	120	Unidad	Boligrafo gel Merletto	395	47.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	200	Unidad	Boligrafo negro uniball signo fine 0.7 mm	2.471	494.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1200	Unidad	Boligrafo micropunta	510	612.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8974	Unidad	Boligrafo corriente	252	2.261.448	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1200	Unidad	Bolsillo tamaño carta en polipropileno	74	88.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	800	Unidad	Bolsillo plástico para escarapela, TAMAÑO CONGRESO	98	78.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	25	Paquete	Bomba tubito 260, paquete x 20 unidades, Sempertex	2.605	65.125	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	103	Paquete	Bombas R-12, paquete x 12 unidades	1.996	205.588	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	500	Unidad	Borradores de nata Ref. PZ-20, Pelikan	189	94.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Brocha cerda mediana	2.142	21.420	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8	Unidad	Calculadora 12 dígitos, MANUAL, CON PANTALLA	13.120	104.960	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Carpeta legajar gancho, tamaño oficio, Keepermate	1.493	29.860	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7300	Unidad	Carpeta plastificada para presentacion, tamaño carta	439	3.204.700	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	78	Pliego	Carton paja, 70 X 100, color crema	1.002	78.156	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Unidad	Cartulina bristol tamaño media carta	20	2.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	40	Unidad	Cartulina plana colores fuertes de 50 x 70	262	10.480	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	160	Unidad	Cassettes de audio de 90 minutos	1.069	171.040	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	116	Unidad	Cassette de audio de 60 minutos	711	82.476	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	6	Unidad	Cassette de video TC 30	4.239	25.434	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	Unidad	Cassete de video 8mm, 120 MINUTOS	4.311	51.732	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	310	Unidad	Cassette mini DVC 60/90	6.188	1.918.280	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3000	Unidad	CD DVD (-R)	1.266	3.798.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	11000	Unidad	CD R 700 megas, 80 minutos	865	9.515.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Unidad	CD RW, CAJA X 20 UNIDADES CON EMPAQUE INDIVIDUAL	29.066	2.906.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	350	Caja	Chinchas o estoperoles para cartelera	459	160.650	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	274	Rollo	Cinta de enmascarar de 1"	1.477	404.698	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	85	Rollo	Cinta de enmascarar de 1/2"	732	62.220	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	184	Rollo	Cinta de enmascarar de 1-1/2"	2.432	447.488	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	240	Rollo	Cinta de enmascarar de 2"	2.838	681.120	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Rollo	Cinta mágica	4.087	408.700	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	24	Unidad	Cinta Norma, para calculadora	1.126	27.024	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	244	Rollo	Cinta transparente adhesiva, rollo grande, 12MM, 40 METROS, TESA O 3 M	387	94.428	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	422	Rollo	Cinta transparente ancha 3", por rollo, 48 MM 40 METROS, TESA O 3M	920	388.240	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	350	Caja	Clips mariposa	1.372	480.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	800	Caja	Clip metálico corriente por caja	262	209.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4	Galón	Colbon	15.509	62.036	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	164	Unidad	Colbón para papel, frasco de 245 gr., con aplicador	2.435	399.340	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	34	Caja	Colores, largo, caja x 12	1.956	66.504	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	3	Rollo	Contac colores sinteticos	43.140	129.420	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	600	Metro	Contac transparente, por metro	2.157	1.294.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	650	Metro	Cordón para escarapela, por metro	98	63.700	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	86	Frasco	Corrector líquido, por frasco	1.277	109.822	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	110	Unidad	Cosedora Bates 550	11.551	1.270.610	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1	Unidad	Cosedora semi-industrial 120 hojas mhi-183	73.577	73.577	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Caja	Crayon tamaño pequeño, caja x 6 unidades	531	5.310	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	92	Caja	Crayon escolar, caja x 10 unidades, Pelikan	1.023	94.116	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	600	Unidad	Cuaderno académico grande	2.094	1.256.400	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	500	Unidad	Escarapela con cordón, TIPO CONGRESO	200	100.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7	Unidad	Escuadra 45º X 60º 26 Cm	1.059	7.413	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	42	Unidad	Fechador merleto 5mm	1.330	55.860	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2500	Unidad	Folder Colgante	388	970.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4200	Unidad	Folder pestaña horizontal / vertical, tamaño oficio	123	516.600	N/A	LICITACIÓN	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	100	Pliego	Fomi 70 x 100, en colores BÁSICOS	2.348	234.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Unidad	Fomi cuatro cartas, colores básicos	1.119	55.950	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Caja	Gancho para cosedora, Ref. 23/12 Triton, por caja	2.390	4.780	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	300	Caja	Gancho para cosedora, por caja	1.172	351.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Gancho para escarapela	118	2.360	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	64	Caja	Gancho para legajar, polipropileno CON GANCHO METÁLICO, CAJA X 20	1.447	92.608	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	436	Paquete /BOLSA	Gancho para legajar, TODO EN PLÁSTICO, BOLSA X 20	2.311	1.007.596	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Paquete	Guia clasificadora Ref. 105, color amarillo	944	18.880	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	60	Unidad	Guia para folder de 3 argollas, diaria 1-31 Bico	7.710	462.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	45	Paquete	Guías para folder de 3 argollas, alfabético AZ	7.125	320.625	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	Unidad	Humedecedor con aceite	1.737	20.844	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Caja	Indice alfabético AZ, Norma, caja x 10	2.832	56.640	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1440	Unidad	Lapiz de mina negra, Berol Mirado No. 2	384	552.960	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	290	Unidad	Lapiz corrector	1.170	339.300	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	900	Unidad	Legajador AZ, tamano oficio	3.188	2.869.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1514	Unidad	Marcador desechable, Pelikan, REFERENCIA 418	915	1.385.310	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12700	Unidad	Marcador seco borrable, Expo	1.589	20.180.300	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	800	Unidad	Marcadores para acetato	1.292	1.033.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	42	Unidad	Microcassettes	1.549	65.058	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	200	Unidad	Mina para portaminas 0.5	504	100.800	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	150	Unidad	Mina para portaminas 0.7	590	88.500	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Pliego	Papel celofán colores, por pliego	226	11.300	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Pliego	Papel Crepe	261	26.100	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	Pliego	Papel mantequilla, 70 x 100	294	3.528	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Rollo	Papel bond para impresora, 76 mm, rollo por 70 metros	1.357	135.700	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	210	Rollo	Papel térmico para impresora, 80 x 30 x 57 gr	1.444	303.240	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Papel PCM 50 x 70	432	12.960	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	445	Unidad	Papel Seda 50 x 70	49	21.805	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	220	Unidad	Papel Silueta 50 x 70	144	31.680	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Unidad	Pasta catálogo 1.0 R, color blanco	4.687	234.350	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	52	Unidad	Pasta catálogo 1.5 R, color blanco	5.101	265.252	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	64	Unidad	Pasta catálogo 2.0 R, color blanco	6.026	385.664	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	2	Unidad	Pasta catálogo 3.0 D, color blanco	9.063	18.126	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Caja	Pasta Limpiatipos Blister x 2	1.906	38.120	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1000	Unidad	Pegastic en barra, por 20 gramos	2.227	2.227.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	70	Unidad	Perforadora	6.879	481.530	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Pincel redondo No.3	232	4.640	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	50	Unidad	Pincel redondo No.5	266	13.300	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Pincel redondo No.9	416	8.320	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	140	Unidad	Plastilina en barra, 50 GRAMOS	395	55.300	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	260	Unidad	Portaminas 0.7 mm	791	205.660	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Post-It Grande 78 X 100 Ref. 6571	1.097	10.970	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	70	Unidad	Post-it mediano	739	51.730	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Post-it pequeño, POR UNIDAD	411	4.110	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	144	Unidad	Regla plástica de 30 cms	459	66.096	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1700	Unidad	Resaltador	689	1.171.300	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	12	Unidad	Revisteros	4.804	57.648	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	400	Hoja	Rotulo para CD, hoja x 2	200	80.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1200	Hoja	Rotulos autoadhesivos, hoja x 44	213	255.600	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	86	Unidad	Sacaganchos	557	47.902	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Unidad	Silicona liquida, FRASCO PEQUEÑO	749	14.980	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	500	Unidad	Sobre catálogo 90 gr., tamaño carta	98	49.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4000	Unidad	Sobre blanco, tamano oficio	32	128.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	4000	Unidad	Sobre de manila media carta	52	208.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	8000	Unidad	Sobres de manila carta	64	512.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7000	Unidad	Sobres de manila tamano oficio	77	539.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	7000	Unidad	Sobre lord, color blanco	35	245.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	21	Paquete	Sobre Lord con tarjeta, paquete por 12 unidades	1.922	40.362	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	1000	Unidad	Sobre protector burbuja, TAMAÑO OFICIO	1.861	1.861.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	5	Unidad	Tajalápiz de mesa	37.584	187.920	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	480	Unidad	Tajalápiz metálico sencillo	150	72.000	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	90	Unidad	Tempera kira x 30 gr	217	19.530	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	23	Unidad	Temperas x 6	1.400	32.200	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	10	Unidad	Tijera 13 mm, milimetrada p/r	467	4.670	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	100	Unidad	Tijera oficina	1.503	150.300	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	20	Frasco	Tinta para sellos	1.695	33.900	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	36	Unidad	Vinilo en colores, por 90 gr.	585	21.060	N/A	LICITACIÓN	2008
N/A	30	Unidad	Vinilo en colores, por 120 gr.	798	23.940	N/A	LICITACIÓN	2008
ACEROS								
N/A	10	Unidad	Platina en acero de bajo carbono, de 1/4 x 1"	20.706	207.060	N/A	DIRECTA	2008
N/A	10		Angulo en acero de bajo carbono, de 3/16 x 1-1/2" X 6 METROS	44.080	440.800	N/A	DIRECTA	2008
N/A	6	Metro	Acero Calibrado diámetro 1/2"	5.220	31.320	N/A	DIRECTA	2008
N/A	6	Metro	Acero Calibrado diámetro 3/4"	11.600	69.600	N/A	DIRECTA	2008
N/A	10	Metro	Acero Calibrado diámetro 1"	20.648	206.480	N/A	DIRECTA	2008
N/A	10	Metro	Acero Calibrado diámetro 1-1/4"	32.480	324.800	N/A	DIRECTA	2008
N/A	8	Metro	Acero Calibrado diámetro 1-1/2"	51.040	408.320	N/A	DIRECTA	2008
N/A	6	Metro	Acero Calibrado diámetro 2"	104.574	627.444	N/A	DIRECTA	2008
N/A	6	Metro	Acero cuadrado 3/8"	5.336	32.016	N/A	DIRECTA	2008



Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	6	Metro	Acero cuadrado 1"	31.320	187.920	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Hoja de acero laminada en frío calibre 14	90.132	90.132	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Lámina	Hoja de acero laminada en frío calibre 16, de 1 x 2 m	71.108	71.108	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Lámina	Hoja de acero laminada en frío calibre 18, de 1 x 2 metros	56.840	56.840	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Lámina	Hoja de acero laminada en frío calibre 20, de 1 x 2 m	44.312	44.312	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Lámina	Hoja de acero laminada en frío calibre 22, de 1 x 2 m	35.612	35.612	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Lámina	Hoja de acero laminada en frío calibre 23, de 1 x 2 m	33.640	33.640	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Lámina	Hoja de acero laminada en frío calibre 14 X 8 PIES5	133.980	133.980	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Lámina	Hoja de acero laminada en frío calibre 16, de 1.20 x 2.40 metros	105.792	105.792	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Lámina	Hoja de acero laminada en frío calibre 18, de 1.20 x 2.40 metros	84.680	84.680	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Lámina	Hoja de acero laminada en frío calibre 20, de 1.20 x 2.40 metros	65.888	65.888	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Lámina	Hoja de acero laminada en frío calibre 22, de 1.20 x 2.40 metros	52.896	52.896	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Lámina	Hoja de acero laminada en frío calibre 23, de 1.20 x 2.40 metros	48.024	48.024	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Metro	Acero al carbono AISI 4140, diámetro 1-1/4	54.000	108.000	N/A	DIRECTA	2008
MATERIAL MUSICAL								
N/A	10	Unidad	Encordado para guitarra, económico	11.000	110.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	10	Unidad	Cuerda No.4 para guitarra	2.500	25.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	Juego	Encordado para violín, económico	24.000	72.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	Juego	Encordado para bandola, económico	22.000	66.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Juego	Encordado para tiple, económico	15.000	30.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	Par	Baquetas para timbal	18.000	54.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	120	Unidad	Requintillas segundas para tiple	1.500	180.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	60	Unidad	Cuerda No. 4 para guitarra	2.500	150.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	4	Juego	Encordado para bajo, 5 cuerdas, Concertina	40.000	160.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	15	Juego	Encordado para bandola BC-100, La Bella	22.000	330.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	36	Unidad	Encordado para guitarra acústica, C800/500P	43.000	1.548.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	6	Unidad	Encordado para guitarra eléctrica, C500T	11.000	66.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	12	Juego	Encordado para tiple	15.000	180.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	20	Juego	Encordado para violín, Concertina	22.000	440.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	6	Juego	Encordado para viola, 680	50.000	300.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	Docena	Entorchados terceros para bandola	30.000	90.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	5	Docena	Primeras de bandola	13.000	65.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Unidad	Parche para conga	60.000	120.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Unidad	Parches para bongo	30.000	60.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	Unidad	Metronomos	60.000	180.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	Unidad	Sordina trompeta	45.000	135.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	Unidad	Sordina trombón	55.000	165.000	N/A	DIRECTA	2008
MATERIAL ODONTOLÓGICO								
N/A	1	Paquetex12	Aguja para sutura No. 16	4.750	4.750	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Jeringax12gr	Acido grabador en gel.fosfónico al 37%	17.800	17.800	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Frascox5ml	Adhesivo single bond	77.000	154.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Cajax100	Aguja para carpule cortas No. 30	11.100	22.200	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Onza	Amalgama en tabletas	60.000	60.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	Cajax50carp	Anestésico roxicaina 2%	10.000	30.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Cajax50carp	Anestésico sin vaso-constrictor	20.500	20.500	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Bombillo para lámpara de fotocurado Spectrum 800, de pata plana	133.000	133.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Bombillo para lámpara de la unidad odontológica, 12V-55W	4.000	4.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Unidad	Cápsulas para amalgamador	12.000	24.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Cepillo para limpieza de prótesis y de instrumental	4.900	4.900	N/A	DIRECTA	2008
N/A	28	Unidad	Cepillos para profilaxis "para atornillar" (para contraángulo sellado PS-1 NSK)	550	15.400	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Frascox180ml	Clorhexol	9.400	9.400	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Frascox37gr	Coltosol	29.000	29.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Cajax120	Conos de papel, primera serie	4.500	4.500	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Cajax120	Conos de papel, segunda serie	4.500	4.500	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Contraángulo para profilaxis (sellado) PS-1	70.000	70.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Cajax100	Cuchillas para bisturi No. 11	13.000	13.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Cajax100	Cuchillas para bisturi No. 12	13.000	13.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Cajax100	Cuchillas para bisturi No. 15	13.000	13.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Delantal para toma de RX, con protector de tiroides de 5 mm	120.000	120.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Frascox5grs	Descensibilizante Systemp desensitizer	93.000	93.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Cajax120	Discos Soflex	121.000	121.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Frascox50gr	Detartrin o pasta para profilaxis	4.530	9.060	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Elevador recto acanalado Aesculap DL032R	89.000	89.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Empacador de amalgama 0-1	39.000	39.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Paquetex24	Enhebradores para seda dental	3.700	3.700	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Cajax30	Enhace puntas de silicona para pulir resina	136.000	136.000	N/A	DIRECTA	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	3	Paquetex100	Eyectores	5.200	15.600	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Frascox500cc	Fluor en gel	8.600	8.600	N/A	DIRECTA	2008
N/A	5	Unidad	Fresa de diamante redondas, grandes	1.300	6.500	N/A	DIRECTA	2008
N/A	5	Unidad	Fresa de diamante redondas, medianas	1.300	6.500	N/A	DIRECTA	2008
N/A	6	Unidad	Fresa de diamante redondas, pequeñas	1.300	7.800	N/A	DIRECTA	2008
N/A	7	Unidad	Fresa zekrya	22.400	156.800	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	Unidad	Fresa de diamante de llama	6.130	18.390	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	Unidad	Fresa de diamante de llama	6.130	18.390	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	Unidad	Fresa de diamante de llama	6.130	18.390	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	Unidad	Fresa de diamante de llama	6.130	18.390	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	Unidad	Fresa de diamante de llama	6.130	18.390	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	Unidad	Fresa de diamante para acabar resina	7.700	23.100	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	Unidad	Fresa de diamante para acabar resina	7.700	23.100	N/A	DIRECTA	2008
N/A	4	Unidad	Fresa de diamante para acabar resina	7.700	30.800	N/A	DIRECTA	2008
N/A	4	Unidad	Fresa de diamante para acabar resina	7.700	30.800	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	Unidad	Fresa de diamante troncocónica	6.130	18.390	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	Unidad	Fresa de diamante troncocónica	6.130	18.390	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	Unidad	Fresa de diamante troncocónica, terminación punta aguda	7.700	23.100	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Frascox50	Gelatom	92.000	92.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	8	Cajax100	Guantes talla s	9.300	74.400	N/A	DIRECTA	2008
N/A	6	Cajax100	Guantes talla m	9.300	55.800	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Paquete x 500cms	Hilo para sutura, 4/00	3.000	6.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Frascox2m	Hilo retractor humedecido en hemostático	7.700	7.700	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Estuche	Ionómero de vidrio, ketac molar	90.500	90.500	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Kit	Kit para revelar RX: revelador y fijador	23.500	47.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Cajax100	Lijas de papel para pulir resina	7.000	7.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Mandril para discos sofflex	15.500	15.500	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	Unidad	Manguera entorchada para jeringa triple	25.000	75.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Manguera entorchada para pieza de mano con acople borden completo	53.000	53.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Frascox1oz	Mercurio	8.000	8.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Paquetex 100	Pinceles microbrush	11.500	11.500	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Paquetex60	Pinceles tipo brush	13.800	13.800	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	Unidad	Pinzas para papel de articular	6.750	20.250	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Unidad	Portamatriz, tipo tofle mire	7.800	15.600	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Unidad	Puntas metálicas para jeringa triple	20.000	40.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Cajax150	Radiografias	68.000	68.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Sck 3	55.000	55.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	Rollox400m.	Sead dental sky, con dispensador	5.150	15.450	N/A	DIRECTA	2008
N/A	3	Unidad	Sutura reabsorvible	5.400	16.200	N/A	DIRECTA	2008
N/A	8	Cajax50	Tapabocas desechables	7.500	60.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	8	Paquetex12	Tiras de lija metálicas, interproximales	8.500	68.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Cajax50	Tiras de mylar	2.300	4.600	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Retrator de minessota	18.000	18.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Jeringa triple TPC con puntas	79.000	79.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Unidad	Pulsador de repuesto para jeringa triple	20.000	40.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	8	Fco.x 100 ml	Alkazide esterilizante, frasco x 100 ml.	56.600	452.800	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Cono plomado para equipo de Rayos X.	260.000	260.000	N/A	DIRECTA	2008
MATERIAL DEPORTIVO								
N/A	15	Unidad	Balón para microfútbol (de competencia)	41.412	621.180	N/A	DIRECTA	2008
N/A	15	Unidad	Balón para fútbol sala	39.250	588.750	N/A	DIRECTA	2008
N/A	10	unidad	Balón para fútbol, No 5	42.400	424.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	10	unidad	Balón para baloncesto, de goma	25.950	259.500	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Unidad	Balón para baloncesto, de cuero, Dual Cushion Technology GG No. 6	111.360	222.720	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Unidad	Balón para baloncesto, de cuero, Dual Cushion Technology GG No. 7	111.360	222.720	N/A	DIRECTA	2008
N/A	4	Unidad	Mesa para tenis de mesa	680.000	2.720.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	5	Unidad	Balón para voleibol, MV-210	53.360	266.800	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Par	Malla para fútbol sala	330.000	330.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	2	Unidad	Malla para voleibol	135.000	270.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	5	Unidad	Reloj digital para ajedrez	260.000	1.300.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	5	Unidad	Reloj mecánico para ajedrez	170.000	850.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	20	Unidad	Conos para señalización, plásticos, de 20 cm	6.800	136.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Malla para cancha de tenis de campo, en nylon	330.000	330.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	4	Par	Malla para baloncesto, en nylon	18.000	72.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	6	Unidad	Balón para futbol de salón	41.412	248.472	N/A	DIRECTA	2008
N/A	6	Unidad	Balón para balonces, en goma, marca Goly	25.950	155.700	N/A	DIRECTA	2008
N/A	6	Unidad	Balón para voleybol	53.360	320.160	N/A	DIRECTA	2008
N/A	20	Unidad	Pelota de goma, 20 cms de diámetro	4.250	85.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Balón medicinal de 1 kg	35.612	35.612	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Balón medicinal de 2 kg	38.700	38.700	N/A	DIRECTA	2008

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
N/A	1	Unidad	Balón medicinal de 3 kg	38.700	38.700	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Balón medicinal de 4 kg, con asa	44.892	44.892	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Cronómetro de 10 memorias, marca Cassio, Ref. HS30	165.000	165.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Rollo	Cinta métrica, de 50 metros	42.000	42.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Balón para voleibol, marca Molten Ref. V5FLC1	55.000	55.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Balón para fútbol, No. 5, marca Goltý	42.400	42.400	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Unidad	Balón para baloncesto, de cuero, Dual Cushion Technology GG No. 7	111.360	111.360	N/A	DIRECTA	2008
MATERIAL QUIMICOS								
N/A	1	Kilo	Goma arábiga	12.400	12.400	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kilo	Feldespató, bulto x 40 kilos	2.500	2.500	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kilo	Oxido de cobalto	4.800	4.800	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kilo	Oxido de cromo	3.400	3.400	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kilo	Oxido de antimonio	2.900	2.900	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kilo	Oxido de cobre	3.500	3.500	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kilo	Oxido de níquel	7.200	7.200	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kilo	Oxido de hierro rojo	4.500	4.500	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kilo	Oxido de manganeso	2.500	2.500	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kilo	Oxido de zinc	13.600	13.600	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kilo	Oxido de estaño	5.700	5.700	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kilo	Oxido de aluminio	2.900	2.900	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kilo	Carbonato de níquel	3.400	3.400	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kilo	Dicromato de potasio	3.000	3.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kilo	Carbonato de sodio	3.000	3.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kilo	Carbonato de manganesio	2.500	2.500	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kilo	Carbonato de bario	2.500	2.500	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kilo	Carbonato calcio	1.400	1.400	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kilo	Bióxido de titanio	8.500	8.500	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kilo	Nitrato de plata	970.000	970.000	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kilo	Talco chino	1.400	1.400	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kilo	Carbonato de plomo	2.600	2.600	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kilo	Sulfato de cobre	8.700	8.700	N/A	DIRECTA	2008
N/A	1	Kilo	Borax en polvo	3.500	3.500	N/A	DIRECTA	2008
MATERIAL BIBLIOGRÁFICO								
N/A	1	Unidad	Renovación Contratos del 2007	240.000.000	240.000.000	N/A	LICITACIÓN	2008